
Azok a családok kaphatnak támogatást, 
akiknek ápolásra szoruló hozzátartozóját 
április 1. után küldték haza a kórházból.

Óbuda Napjához kapcsolódóan adomá-
nyozott a képviselő-testület elismeréseket: 
Díszpolgári címet és Pró Óbuda-díjakat.

A 3 oldalas mellékletben futópálya építés-
ről, csatornázásról, fejlesztésekről, ener-
giatakarékos megoldásokról olvashatnak.
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Online klubélet a házi karanténban élő időseknek

Cselekvő, gondoskodó önkormányzat

Az Óbudai Szociális Szolgáltató Intéz-
mény idősek klubjaiban a veszély-

helyzet miatt a személyes látogatás szüne-
tel, de az aktív klubélet egy pillanatra sem 
állt meg. Az intézmény munkatársai min-
dent megtesznek azért, hogy a klubtagok 
és a kerületi idős emberek az otthonukban 
maradjanak, és ne érezzék magukat a vi-
lágtól elzárva. Az ÓSZSZI Facebook ol-

dala, ahol gazdag és változatos programok 
sokaságát helyezték el a virtuális térben, 

egyre népszerűbb az Óbudán és Békásme-
gyeren élők körében.       Összeállítás a 8. oldalon

Óbudai fejlesztés a járvány ellen
Az Óbudai Egyetem, Egyetemi Kutató és Innovációs Központjában (EKIK), valamint a Neu-
mann János Informatikai Karán született meg annak az egyedülállónak mondható, külön-
leges berendezés megvalósításának ötlete, amely nagyszámú kritikus állapotú koronavíru-
sos beteg ellátására is alkalmas lehet, akár tábori körülmények között is. A kutatók megfe-
szített tempóban dolgoznak a tömeg-lélegeztetőrendszer fejlesztésén.         Folytatás a 7. oldalon

Vásárlásban, gyógyszerkiváltásban, 
ebédrendelésben is segítenek 

a szépkorúaknak
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Budapesten egyelőre nem lazítanak a kijárási szabályokon

A III. kerületben eddig is példásan 
működő idősgondozó intézmények 
szigorú szabályokat követnek a töme-
ges megbetegedések elkerülése ér-
dekében. Az ÓSZSZI intézményei 
minden közegészségügyi ellenőrzés-
nek maradéktalanul megfeleltek. Dr. 
KIss László polgármester a Harrer Pál 
Nyugdíjas Házban és a Derűs Alkony 
Gondozóházban tett látogatást.

Az Óbudai Szociális Szolgál-
tató (ÓSZSZI) intézménye-

iben már a veszélyhelyzet kihir-
detését megelőzően megtörtén-
tek az idősek és az ott dolgozók 
védelmét szolgáló intézkedések. 
Ilyen volt például a Derűs Al-
kony Gondozóházban már már-
cius 6-án elrendelt látogatási-, il-
letve a március 16-án elrendelt 
kijárási tilalom, melyet azóta is 
szigorúan betart az intézmény. 
Ugyancsak megelőzve minden 
ajánlást az ÓSZSZI valameny-
nyi telephelyén már február ele-
je óta használhatók kézfertőtle-
nítők. (A két bejárattal rendelke-
ző intézményekben két helyen is.) 
Minden ház mosdóiban fertőtle-
nítő, virucid hatású kézmosógél 
és papírtörülköző áll a munkatár-
sak és nyugdíjasházi lakók, illet-
ve átmeneti gondozóházi lakók 
rendelkezésére a közös mosdóhe-

lyiségekben. A mellékhelyiségek 
és mosdók takarítása, felmosása 
kizárólag fertőtlenítő hatású tisz-
títószerekkel történik.

A védekezési formákat mindig 
az aktuális helyzetnek, szabályo-
zásnak megfelelően terjesztik ki 
az intézményekben dolgozók. A 
szociális intézményekre vonat-
kozó infekciókontroll eljárásren-
det maradéktalanul betartják és 
betartatják. A protokoll szerint a 
dolgozók hypóval átitatott lábtör-

lőn át lépnek be, az előtérbe be-
érve saját használatra kiadott tex-
tilfertőtlenítővel lefertőtlenítik az 
utcai ruhájukat, gél alapú kézfer-
tőtlenítővel kezet fertőtlenítenek 
és a lehető legrövidebb úton az 
öltözőbe mennek, munkaruhába 
történő átöltözést követően száj-
maszkot és gumikesztyűt vesz-
nek fel. Érintésmentes hőmérő-
vel testhőmérsékletet mérnek és 
azt dokumentálják. A gondozók 
az ételosztáshoz a munkaruhá-

ra plusz védelmi ruhát 
vesznek fel. A Derűs Al-
kony Gondozóházban 
az ellátottak testhőmér-
sékletét naponta kétszer 
ellenőrzik. Lakót kór-
házból visszatérve csak 
két negatív koronavírus 
teszt meglétekor vesz-
nek vissza és ezt köve-
tően is elkülönítik két 
hétre. Kétágyas szobá-
ban lakó esetében izolá-
ciós szobában, mely az 
infekciókontroll rende-
let megjelenését köve-
tően került kialakításra.

Az intézmények fel-
készültsége mutatja a 
vezetés és az ott dol-
gozók magas szakmai 
képzettségét és a mun-

kájuk iránti mély elhivatottsá-
gát. Az idősgondozás normál kö-
rülmények között is rendkívü-
li fi zikai és mentális állóképes-
séget követelő feladat, melyet 
az ÓSZSZI dolgozói a veszély-
helyzet miatt hatványozottan ne-
héz körülmények között végez-
nek. Rájuk hárul ugyanis az ed-
digi feladataik mellett a kerületi 
zöld számon jelentkező rászoru-
ló idősek étkeztetése, gyógysze-
reinek kiváltása is.

Szigorú protokoll szerint működnek az idősotthonok

Jövedelmi helyzettől függetlenül 
egyszeri, 50 ezer forintos támoga-
tást igényelhetnek azok a családok, 
akiknek ápolásra szoruló hozzátar-
tozóját 2020. április 1-je után bocsá-
tották haza fekvőbeteg-ellátó intéz-
ményből. Az ezt lehetővé tévő ren-
deletről az április 24-i polgármesteri 
döntéshozatal során dr. Kiss László 
polgármester hozott döntést.

A kormány ágyszámokat fel-
szabadító lépése nehéz 

helyzetbe hozta azokat a csalá-
dokat, akiknek meg kell tudni 
oldani a váratlanul hazaküldött 

beteg hozzátartozójuk ellátását. 
Az 50 ezer forintos otthonápo-
lási támogatás célja, hogy a III. 
kerületi családok terheit enyhít-
sék, segítséget nyújtsanak alap-
vető ápolási eszközök beszerzé-
séhez.

Térítési díj elengedése
A polgármester döntést hozott 

az Óbudai Családi Tanácsadó és 
Gyermekvédelmi Központ Csa-
ládok Átmeneti Otthonában lakó 
családok megsegítéséről is: ápri-
lis 1-jétől a veszélyhelyzet fenn-

állásának végéig nem kell téríté-
si díjat fi zetniük. A térítési díj el-
engedése azért vált szükséges-
sé, mert az egyébként is nehéz 
körülmények között élő, krízis-
helyzetbe került családok a ve-
szélyhelyzet miatti elbocsátá-
sok, a növekvő munkanélküli-
ség miatt még nehezebb anyagi 
helyzetbe kerültek.

Bérleti díj csökkentése
Több, a koronavírus-helyzet mi-

att nehéz helyzetbe került III. ke-
rületi vállalkozás fordult kérelem-
mel az önkormányzathoz, mely-
ben a bérleti díj csökkentését kér-
ték. A díjcsökkentést méltányos-
ságból, a kerületi vállalkozások és 
munkahelyek megtartása érdeké-
ben a polgármester lehetővé tette.

Négy ügyeletes óvoda
Május 11-től négy ügyeletes óvodában várják azokat a III. kerü-
leti gyerekeket, akiknek szülei nem tudják másképp megoldani a 
napközbeni elhelyezést. Az ügyeletes óvodák számát a növekvő 
igények miatt duplázták meg. Az ügyeleti elhelyezést a saját óvo-
da vezetőjénél előzetesen leadott nyilatkozatban lehet igényelni. 
A 4 ügyeletes óvoda 2020. május 11-től: Óbudai Mesevilág Óvo-
da Vízi Tagóvodája (1039 Bp., Víziorgona u. 2.). • Gyermeksziget 
Montessori Óvoda (1039 Bp., Zipernowsky Károly u. 2.) • Óbudai 
Meseerdő Óvoda Szivárvány Óvodája (1035 Bp., Szél u. 23-25.). • 
Óbudai Vackor Óvoda Mókus Tagóvodája (1036 Bp., Mókus u. 1.)

Lelki támogatás a III. kerületieknek
A mindennapjaink megváltoztak, ez rengeteg lemondással jár, komoly 
mentális terhet ró mindannyiunkra. Néhány hasznos és megnyugta-
tó gondolat, tanács, a beszélgetésben rejlő pozitív erő segít felvenni a 
harcot a járvány káros mentális hatásaival szemben. Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat lehetőséget biztosít lakosai telefonos lelki tá-
mogatására a veszélyhelyzet időszaka alatt. A délelőtti időszakban az 
Óbudai Egészségfejlesztési Iroda Lelki Egészségközpontjának mun-
katársai, délután a kerületünkben dolgozó pszichológusok segítik a 
hozzájuk fordulókat. Ha úgy érzi: egyedül van, magányos, nincs kivel 
beszélgetnie, szüksége lenne arra, hogy valaki meghallgassa, a szak-
emberek várják hívásaikat normál díjas telefonszámokon. A segítők 
aktuális beosztását és elérhetőségeit itt találja (obuda.hu). Egy hívás 
maximum 30 perces beszélgetést jelent annak érdekében, hogy minél 
több ember számára elérhető legyen a szolgáltatás.

50 ezer forint támogatás otthonápolásra

A III. kerületi Önkormányzat minden lehetséges eszközzel segíti az ÓSZSZI munkáját, 
dr. Kiss László polgármester a Derűs Alkony Gondozóházba és a Harrer Pál idősek otthoná-
ba látogatott el, a Harrer Pál utcai nyugdíjasházból élő Facebook-videóban is bejelentkezett
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Koronavírus óbudai információs ingyenes vonal: 06-80-204-777

A veszélyhelyzet hetente állítja új 
feladat elé az önkormányzatot: 
most a járvány társadalmi, gazda-
sági hatásaival kell szembenézni, 
és segítséget nyújtani azoknak, 
akiknek a munkája, megélhetése 
került veszélybe, és azoknak a csa-
ládoknak is támogatásra van szük-
sége, ahol ápolásra szoruló beteg 
hozzátartozót küldtek haza a kór-
házból . Dr. Kiss László polgármes-
terrel az eddigi eredményekről és 
az új feladatokról beszélgettünk.

- Vonjunk mérleget: a ve-
szélyhelyzet idején eddig 
mennyi védőeszközt, fertőtle-
nítőszert szerzett be és osztott 
szét az önkormányzat?

- 32 ezer mosható, fertőtleníthető masz-
kot osztottunk ki a 65 év feletti kerületiek-
nek. A szakrendelő, a háziorvosi rendelők, 
az óvodák, bölcsődék, a szociális ellátásban 
dolgozók, a városüzemeltetés és az egyhá-
zak 34 ezer sebészeti maszkot, 2000 FFP2-
es maszkot, 35 ezer védőkesztyűt, közel 
ezer liter kézfertőtlenítőt és több mint 120 
liter felületfertőtlenítőt kaptak. Szerencsére 
időben léptünk a beszerzések tekintetében, 
és az első perctől fogva el tudtuk látni a sa-
ját intézményeinket, majd nemsokára még 
azokról a területekről is tudtunk gondos-
kodni, ami állami feladat lett volna. A leg-
büszkébb mégis arra vagyok, hogy a bajban 
megmutatkozott a közösségünk ereje.

- Hol tapasztalta leginkább ezt a szolida-
ritást?

- Azt kell mondjam, mindenki becsület-
tel kivette a részét a védekezésből. Önkén-

tesek és önkormányzati képviselők vitték el 
a postaládákba a 32 ezer mosható maszkot, 
alig több mint egy hét alatt – elképesztő tel-
jesítmény ebben a hatalmas kerületben. Re-
habilitációs intézményünk dolgozói és az 
óvónők több ezer maszkot varrtak. Az óvo-
dai pszichológusok telefonos lelki segítség-
nyújtást szerveztek, és sok-sok támogatás 
érkezett az önkormányzat adományszámlá-
jára, ami óriási segítség volt a védőeszkö-
zök beszerzéséhez. Példás a szociális terü-
leten dolgozók helytállása is – köszönöm 
mindenkinek a munkáját. A kerület jelesre 
vizsgázott összefogásból.

- Sokan aggódnak az idős hozzátartozói-
kért, ebben a járványban ők a legsérüléke-
nyebbek. Mit lehet tenni az ő biztonságuk 
érdekében?

- Valóban az idősebb korosztály a legve-
szélyeztetettebb országszerte, ezért mi kü-

lönösen szigorú előírások-
kal és fertőtlenítési protokol-
lal  vigyázunk az idősotthon-
ban lakókra. A Derűs Alkony 
Otthonban emellett a héten 
teljes fertőtlenítést végeztek, 
és minden vizsgálat rendben 
találta az ottani viszonyokat. 
Az idősotthonokban élőket és 
a velük foglalkozó munkatár-
sakat teszteljük. 1000 tesztet 
vásároltunk, eddig közel 600 
tesztelést végeztünk el a ren-
delőintézet munkatársaival 
együttműködve. Kötelessé-
gemnek tartottam azt is, hogy 
segítséget nyújtsunk a kórhá-
zakból egyik napról a másik-
ra hazaküldött, ápolásra szo-

ruló betegek családjának. Drámai helyzetbe 
kerültek idős emberek, kétségbeesett telefo-
nok tömegeit kaptuk. Ezért döntöttünk úgy, 
hogy családonként 50 ezer forinttal hozzá-
járulunk az ápolási költségekhez.

- Lassan, de csökken a vírus terjedése, 
miközben a családok felélték tartalékai-
kat, elfogyott a szabadság, vissza kell men-
ni dolgozni – de a veszélyhelyzet még fenn-
áll. Mi lesz ezekkel a családokkal?

- Az önkormányzat a veszélyhelyzet kez-
detétől folyamatosan biztosított bölcsődei 
és óvodai ügyeleti ellátást éppen azért, mert 
tudjuk, hogy vannak élethelyzetek, amikor 
lehetetlen megoldani a szülőknek az otthon-
maradást. Hetente monitorozzuk az ügyele-
ti igényeket, és ehhez igazítjuk a férőhelye-
ket: mi is azt tapasztaljuk az elmúlt tíz nap-
ban, hogy egyre többen – éppen a munka, a 
megélhetés miatt – élnek az ügyeleti elhe-
lyezés lehetőségével. Emellett krízistámo-
gatást tudunk nyújtani a munkájukat vagy 
a fi zetésüket a veszélyhelyzet miatt elvesz-
tőknek, és kérelemre, méltányosságból díj-
csökkentést is biztosítunk a kerületi vállal-
kozásoknak a munkahelyek védelméért. 

- Idén Óbuda Napján nem lehetett ren-
dezvényt tartani. Lehetett így is ünnepelni?

- Ünnepelni, örülni – egymásnak, a si-
keres közösségünknek – nemcsak lehet, de 
ebben a veszélyhelyzetben talán még fonto-
sabb. Igaz, ezt most másképp tehetjük meg, 
a személyes találkozás helyett online kon-
certekkel és köszöntéssel várjuk a kerüle-
tieket. Idén is odaítéltük a Díszpolgári cí-
met, a Pro Óbuda-díjat, különösen értékes, 
példamutató teljesítményt nyújtó emberek 
kapták, akikre joggal lehet büszke minden 
III. kerületi. Gondolataikat, amit az obuda.
hu-n és itt, az Óbuda Újságban is megosz-
tanak, jó szívvel ajánlom mindenki fi gyel-
mébe, mert erőt adnak a mostani nehéz idő-
szakban is. 

Interjú dr. Kiss László polgármesterrel

„Jelesre vizsgázott a kerület összefogásból”
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Kötelező az arc eltakarása a fővárosban 
a BKK-járatokon, üzletekben, piacokon, taxikban

Hagyományainkhoz híven, 
igaz, rendhagyó körülmé-
nyek között, de idén is átad-
juk az Óbuda-Békásmegyer 
Díszpolgára címet. Ezúttal 
dr. Csókay András idegse-
bész főorvos közösség szá-
mára értéket teremtő mun-
káját köszönjük meg a kerü-
let legrangosabb elismeré-
sével. És egyben köszönjük 
azt is, hogy a kitüntetéssel 
járó jutalmat a veszélyhely-
zet elhárítására létrehozott 
kerületi alapnak ajánlja fel.

Túlzás nélkül mond-
hatom, a kerületben 

minden egyes utcakőhöz 
köt valamilyen emlék – 
mondja a beszélgetésünk 
elején dr. Csókay And-
rás arról, hogyan is kötő-
dik Óbudához. - Hiszen 
itt nőtt fel az öt gyerme-
kem, itt élek 28 eszten-
deje.

Öt gyermek felneve-
lése önmagában is ka-
landokban és kihívá-
sokban gazdag életet 
ígér… Dr. Csókay And-
rás azonban újabbakat 

is keres, keresett. Mi-
után elvégezte a műsza-
ki egyetemet, beiratko-
zott az orvosi karra.

- Szép hivatás a mérnö-
ki, a mai napig azt mon-
dom, de bennem akko-
riban egyre jobban erő-
södött az a gyermekko-
ri vágy és elhívás, hogy 
nekem itt, az orvosi pá-
lyán a helyem. Bevallom, 
ezek már nem a gondta-
lan egyetemi évek voltak, 
hiszen két kisgyermekes 
édesapaként végeztem. 
De nem is példátlan ez, 
minden évfolyamban van 
egy-két ilyen csodabogár.

Hogy a Magyar Hon-
védség Egészségügyi 
Központ idegsebészeti 
osztályának vezetője va-
lóban e pályára teremtő-
dött, egész életútja bizo-
nyítja. Hiszen a többi kö-
zött, évtizedekkel ezelőtt 
kifejlesztett egy új műté-
ti technikát súlyos kopo-

nyasérültek kezelésére, 
másfél éve pedig ő ve-
zette azt a 18 tagú ma-
gyar orvoscsoportot és 
a 10 tagú szakembergár-
dát, mely eredményesen 
szétválasztott egy bang-
ladesi fejüknél összenőtt 
ikerpárt. Ő mégsem ezek 
közül említ, amikor arról 
kérdezzük: mit tekint hi-
vatása legszebb és egy-
ben legnehezebb kihívá-
sának. 

- Az idegsebész napon-
ta találkozik, dolgozik 
az élet-halál határmezs-
gyéjén járókkal, oly ne-
héz helyzetekben talál-
juk betegeinket és ma-
gunkat a műtéteket köve-
tő időszakban. De ez ha-
talmas lehetőség is. Le-
hetőség a találkozásra 
Istennel. Persze, igaz ez 
minden orvosi szakmára, 
de a miénkre valahogyan 
különösen.

„Most a segítségnek van itt az ideje, ünnepelni ráérünk később is”
Dr. Csókay András, Óbuda új díszpolgára

Ezekben a nehéz időkben 
különösen fontos, hogy 

ahol tudunk, segítsünk. Az em-
berek között járva egy nyugta-
lanító kettősség rajzolódik ki. 
Miközben Orbán Viktor kor-
mánypropagandája szerint 
minden a legnagyobb rendben 
van, addig a valóságban az el-
látatlanságról, hiányról, nélkü-
lözésről számolnak be egész-
ségügyi és szociális dolgozók, 
a kórházakból hazaküldött be-
tegek és családtagok, és a be-
zártságban élő emberek is. 

A külügyminiszter szerint 
lassan százmillió maszkot hoz-
tak már az országba, de az em-
berekhez ez mégsem jut el. Mi-
vel a védekezés következő sza-
kaszában kiemelten fontos lesz 
a maszk viselése, Béres And-
rással, a Párbeszéd III. kerüle-
ti alpolgármesterével és Csongrádi János-
sal, helyi képviselőnkkel mi is folytattuk a 
maszkok kiosztását Óbudán. Senki sem ma-
radhat segítség nélkül. 

Szerencsére dr. Kiss László személyében a 
kerületnek egy olyan polgármestere van, aki 
valóban fáradhatatlanul dolgozik a kerületi 
lakosokért! A maszkok mellett a Párbeszéd 

aktivistáival fertőtlenítőszereket is vittünk a 
nyugdíjas otthonokba, illetve élelmiszert vá-
sároltunk azoknak, akik most nem mehetnek 
személyesen a boltba, hiszen ők különösen 
kiszolgáltatottak most a vírus idején.

Nehéz időket élünk, és mégis szükség 
van minden emberi gesztusra. Itt is szeret-
nék köszönetet mondani annak a sok óbu-

dainak, akik most a rám zá-
porozó kormánybeli és fi -
deszes támadások közepet-
te is bíztatnak, támogatnak. 
Rengeteget jelent, hogy 
ilyen sokan kiállnak mellet-
tem és a Párbeszéd mellett. 
Sok erőt ad abban, hogy 
folytassam a küzdelmem  
Óbuda-Békásmegyer min-
den lakójáért és egy igazsá-
gosabb, békésebb, egészsé-
gesebb országért. Higgyék 
el, ha engem Orbán Viktor 
vagy Kövér László támad, 
akkor az csak megerősít ab-
ban, hogy pontosan azt a 
munkát végzem, amit Önök 
itt Óbudáról nekem felada-
tul adtak az Országgyűlés-
ben. Nem ijedek meg, a fi -
deszes gyűlölet nem tán-
torít el attól, hogy segítsek 

a rászorulókon, és felhangosítsam a parla-
ment falain belül az ő követeléseiket. 

A mostani helyzetnek nem lesz vége egy-
hamar, úgyhogy kérek mindenkit: vigyáz-
zon magára, vigyázzunk egymásra! 

Szabó Tímea
Óbuda-Békásmegyer országgyűlési képviselője,

a Párbeszéd társelnöke, frakcióvezetője 

Most tenni kell!

Folytatás az 5. oldalonFotó: Antal István
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Fontos a társasházak folyamatos tisztán tartása

Óbuda Napja hagyományosan 
kerületünk legnagyobb ünne-
pe. Ha most nem is jöhetünk 
össze, mint eddig minden év-
ben, de a megemlékezésekről 
idén sem mondunk le.

Szent Flórián a III. ke-
rület védőszentje, így 

minden esztendőben má-
jus negyedikéhez, Flóri-
án napjához kötjük Óbu-
da Napja megünneplését. 
Ugyan a járvány miatti ve-
szélyhelyzetben egyelőre 
nem jöhetünk össze, hogy 
együtt emlékezzünk meg, 
de arról, hogy Óbuda Nap-
ja együvé tartózásunk, kö-
zösségünk értékeinek jel-
képe is, ebben az évben 
sem feledkezünk meg.

Így dr. Kiss László pol-
gármester a Flórián té-
ri Szent Flórián szobor-
csoportot megkoszorúz-
va tisztelgett az ókori ka-
tonavértanú emléke előtt. 
Szent Flórián tűzoltók vé-
delmezője is. Névnapja 
így vált a tűzoltók világ-
napjává. A tűzoltók, vagy 
ahogyan manapság hívjuk 
őket, a katasztrófavédelem 
munkatársai, e különlege-
sen nehéz hetekben sem 
maradhatnak otthon, sőt ha 
lehet, hivatásuk még több 
felelősséget és feladatot ró 
rájuk. Köszönjük, hogy vi-
gyáznak ránk, hogy értünk 
dolgoznak!

És szintén Óbuda 
Napjához kapcsolódó-
an ítélte oda az önkor-

mányzat képviselő-tes-
tülete a kerület legran-

gosabb díjait, elismerve 
a közösségünk számára 

kiemelkedő értékeket 
teremtő életpályákat.

Dr. Csókay András 
kapja az Óbuda-Békás-
megyer Díszpolgára cí-
met 2020-ban. A Magyar 
Honvédség Egészség-
ügyi Központ Idegsebé-
szeti Osztályának vezető-
je csaknem harminc esz-
tendeje kerületünk lakója, 
kiemelkedő orvosi pályá-
ján és óbudai polgárként 
követendő példát mutat a 
következő generációknak.

Gombos Albertné Ida, 
a Pitypang Művésze-
ti Óvoda vezető-óvónője 
a kerületben végzett, im-
már harminckét évnyi, ál-
dozatos pedagógiai mun-
kájának elismeréseként 
Pro Óbuda-díjat vehet át.

Dr. Markovits György 
szintén a Pro Óbuda-díj 
kitüntetettje, aki 1990-ig, 
hosszú évtizedeken át a 
Szent Margit Kórház fő-
igazgatójaként a kerület-
ben lakók magas színvo-
nalú egészségügyi ellátá-
sáért dolgozott.

Gyimesi Róbert idei Pro 
Óbuda-díjasunk ugyan-
csak gazdag pedagógu-
si életpályát tudhat maga 
mögött, hivatását 40 évvel 
ezelőtt a kerületi Árpád 
Gimnáziumban kezdte, 
melynek több mint húsz 
éve igazgatói feladatait is 
ellátja.

Óbuda Napja – Koszorúzás és kitüntetések

Elismerések értékteremtésért

Sőt, a 64 éves dr. Csó-
kay András vallja, valójá-
ban a gyógyítók vagyunk 
mindnyájan; ők, orvosok 
legfeljebb a test kezelé-
séhez is értenek valame-
lyest. S gyógyító, aki akár 
egy jó szóval is vigaszt 
tud nyújtani olvasóinak, 
tanítványainak, szom-
szédjának, barátjának… a 
lélek gyógyítója. De And-
rás szomorú ellenpéldát is 
említ, és külön kéri olva-
sóinkat, hogy semmifé-
le, a nevével reklámozott 
terméket ne vásároljanak, 
mert ezekről csalók állít-
ják, hogy neki bármi köze 
is lenne hozzájuk.

- S soha nem volt na-
gyobb szükség arra, hogy 
valamennyien gyógyítók-
ká váljunk, e világjárvány 
sújtotta időben, oly sok 
az elkeseredettség. Egy-
szer engem is elért a kilá-
tástalanság érzése. De az-
óta tudom azt is, igazak 
a Szentírás szavai: „Akik 
Istent szeretik, minden a 
javukra válik.” - Ez ak-
kor történt, amikor a kis-
fi amat elveszítettem, ter-
mészetesen, nem azonnal 
éreztem így én sem, de 
ma már tudom, a gyerme-
kem jó helyen van…

Csókay doktor azt 
mondja, tanulnunk kell 
a mostani helyzetből, rá-

ébrednünk, hogy elha-
lasztottuk, amit meg kel-
lett volna tennünk, más-
ra használtuk a tehetsé-
günket, mint amire kel-
lett volna.

- Így nem csak a meg-
tiszteltetésnek örülök, 
melyet az Óbuda Dísz-
polgára cím jelent, ha-
nem a lehetőségnek is, 
hogy a kitüntetéssel járó 
jutalmat felajánlhatom a 
III. kerületi Önkormány-
zat Koronavírus Védel-
mi Alapjának a veszély-
helyzet elhárításának tá-
mogatásához. Most a se-
gítségnek van itt az ide-
je, ünnepelni ráérünk ké-
sőbb is.

Folytatás a 4. oldalról Május 29-ig lehet jelentkezni 
a civil pályázatokra

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata hét té-
mában hirdetett pályázatot a kerületi, illetve a 
kerület területén tevékenykedő civil szerveze-
tek számára.
Idén zöldterület örökbefogadására, sportegye-
sületek tevékenységére, kulturális tevékenység-
re, civil szervezet működési költségeire, szociá-
lis szervezetek tevékenységére, gyerekek regge-
liztetésére, fenntarthatósági és esélyegyenlősé-
gi tevékenységre lehet pályázni. A pályázatokat 
kizárólag elektronikus úton, e-Papíron lehet be-
nyújtani.
A sportegyesületek támogatására kiírt pályázat ha-
táridejét is meghosszabbították, így egységesen 
május 29-ig lehet a dokumentumokat benyújtani.
A pályázati felhívás és a jelentkezési dokumentáció 
itt érhető el: https://obuda.hu/civil-palyazatok-2020/
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Az óvintézkedésekkel elkerülhetjük a nagyobb járványt

Óbuda Napja hagyományosan kerü-
letünk legnagyobb ünnepe. Ha 
most nem is jöhetünk össze, mint 
eddig minden évben, de a város-
rész rangos kitüntetéseit, az Óbuda 
Díszpolgára cím mellett a három 
Pro Óbuda-díjat ebben az eszten-
dőben is átadják.

Minden évben azok kapják 
meg a Pro Óbuda-díjat, 

akiknek teljesítménye példa-
mutató: a közösségünk számá-
ra kiemelkedő értékeket terem-
tő életpályákat tudhatnak ma-
gukénak.

Gombos Albertné Ida, a Pity-
pang Művészeti Óvoda vezető-
je a kerületben végzett, immár 
több mint négy évtizedes, áldo-
zatos pedagógiai munkájának 
elismeréseként veheti át a Pro 
Óbuda-díjat.

- 1980 óta dolgozom a kerü-
letben óvónőként, még kimon-

dani is sok – idézi fel pályája 
elejét Gombos Albertné. - Így 
bátran mondhatom, szinte nincs 
olyan család Csillaghegyen, 
melyet ne ismernék, melynek 
kisgyermekét ne nevelte volna 
óvodánk. Sőt, ma már az egy-
kori gyerekek szülőként térnek 
vissza hozzánk. Ragaszkodnak 
óvodánkhoz, oly szép emléke-
ket őriznek, és erre igen büsz-
ke vagyok, hisz pedagógus alig-
ha kaphat ennél nagyobb elis-
merést.

Dr. Markovits György szin-
tén a Pro Óbuda-díj kitüntetett-
je, aki 1990-ig, hosszú évtize-
deken át a Szent Margit Kórház 
főigazgatójaként a kerületben 
lakók magas színvonalú egész-
ségügyi ellátásáért dolgozott.

Dr. Markovits György se-
bész főigazgató munkássága 
idején, személyes közreműkö-
désével a kórház szinte teljes 
épülethálózata és a gépésze-
ti rendszere megújult. Az ak-

kori színvonalnak megfelelő-
en a legkorszerűbb műszerek 
álltak a kórház rendelkezésére. 
Új osztályok nyíltak, köztük a 
nefrológiai részleg és műve-
seállomás. A ma 94 éves Mar-
kovits doktor irányítása alatt 
a főváros legkiemelkedőbben 
működő egészségügyi intéz-
ményei közé tartozott az óbu-
dai kórház.

Gyimesi Róbert idei Pro Óbu-
da-díjasunk szintén gazdag pe-
dagógusi életpályát tudhat maga 
mögött, hivatását 40 évvel ez-
előtt az Óbudai Árpád Gimná-
ziumban kezdte, melynek több 
mint húsz éve igazgatói felada-
tait is ellátja.

- Gimnáziumunk egyik szom-
szédja a római kori Amfi teát-
rum, de itt a közelben áll név-
adónk, Árpád fejedelem szobra 
is, a honfoglalás korát idézve, s 
szintén iskolánk előtt emléke-
zetet a XX. század egyik nagy 
tragédiájára a katinyi mártírok 
emlékműve. Tehát túlzás nélkül 
mondhatjuk, évezredeken átíve-
lő történelmi hagyatékot őriz-
hetünk, ami kötelez minket, és 
meg is határozza értékrendün-
ket – mondja Óbuda első, nem 
egyházi fenntartásúként alapí-
tott középiskolájának vezetője.

(Az idei év Pro Óbuda-díj ki-
tüntetettjeivel készült interjúkat 
az Óbuda Újság következő szá-
maiban közöljük.)

Óvodapedagógus, kórházvezető, gimnáziumigazgató az idei Pro Óbuda-díjasok

Évtizedek a kerület szolgálatában

A III. kerületi állandó lakcímmel ren-
delkező 65 év feletti lakosoknak té-
rítésmentesen összesen 32 ezer fer-
tőtleníthető, ezért többször is biz-
tonságosan használható maszkot 
juttatott el Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzata.

A maszkokat önkormányzati 
képviselők és önkéntesek 

vitték házhoz és tették be a pos-
taládákba. Minden maszk mellé 
útmutatót, a fertőtlenítés mód-
járól szóló tájékoztatót is adtak, 

hogy a védőeszközök biztonsá-
gosan többször is használható-
ak legyenek.

Minden igyekezet ellené-
re előfordulhat azonban olyan 
eset, amikor az arra jogosult 
nem találta meg a postaládájá-
ban a maszkot. Kérik, hogy ne-
vük és címük megadásával a ko-
ronavirus@obuda.hu címre írva 
jelentkezzenek azok a kerületi 
65 év felettiek (vagy hozzátar-
tozójuk), akik számára a masz-
kot pótolni szükséges.

32 ezer mosható maszkot 
osztottak ki Óbudán

Fotók: Antal István
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Mindenki érdekében tartsuk be a szabályokat!

Folytatás az 1. oldalról
Napjainkban azok is meg-
ismerkedtek a lélegeztető-
gépek jelentőségével, akik 
soha nem jártak intenzív 
osztályon vagy műtőben. 
Meg kellett tanulnunk, 
hogy a koronavírus elleni 
védekezésben nélkülözhe-
tetlenek ezek a berendezé-
sek – nyilatkozta lapunk-
nak Varga Mihály. A pénz-
ügyminiszter, III. kerüle-
ti országgyűlési képviselő 
a közelmúltban felkereste 
az Óbudai Egyetem Bécsi 
úti központját, hogy köze-
lebbről megismerje az in-
tézmény tudósainak új fej-
lesztését. Kovács Levente, 
az egyetem rektora és Or-
mándi Gabriella kancel-
lár, valamint a kutatás ve-
zetője, Kozlovszky Miklós, 
a Neumann János Informa-
tikai Kar dékánja – a ve-
szélyhelyzetben előírt biz-
tonsági előírásokat betart-
va – mutatta be, hogyan is 

működhet majd a haszná-
latban a készülék, amely 
akár ötven beteg lélegez-
tetésére is alkalmas. Emel-
lett biztosítja az egészség-
ügyi dolgozók nagyobb 
védelmét is, hiszen elve-
zeti az elhasznált levegőt. 
A kutatócsoport több tag-
jával videókonferencia ke-
retében beszélt a miniszter, 
akik elmondták, hogy az 
olasz tapasztalatok alapján 
nyilvánvalóvá vált: az élet-
mentésben az egyik legna-
gyobb problémát a lélegez-
tetőgépek száma jelenti, il-
letve az, hogy a jelenleg 
használatos berendezések 
egyszerre csak egy embert 
képesek ellátni.

A kutatók a járvány ro-
hamos terjedése miatt ver-
senyt futnak az idővel. Az 
ötletgazdák ezért rendkívül 
fontosnak tartják, hogy a 
projekt minél előbbi meg-
valósítása érdekében egy-
re több szakember csatla-

kozzon a fejlesztéshez. El-
hangzott, hogy várhatóan 
május végére már az ak-
tív védekezés része lesz az 
Óbudai Egyetem munka-
társainak találmánya.

- Bízom benne, hogy a 
koronavírus elleni össze-
fogás eredményes lesz, 
hamarosan leküzdjük a 
járványt, és az élet visz-
szatér a tavaly ősszel át-
adott Kandó Kálmán Kol-
légiumba is. Jó látni, hogy 

megvan az a szellemi tőke, 
és itt vannak azok a moti-
vált kutatók, akikre a jár-
vány elleni védekezésben 
is számítani lehet – hang-
súlyozta Varga Mihály.

Az Óbudai Egyetem 
MassVentil projektje 
olyan moduláris tömeg-
lélegeztetőrendszer mű-
ködő prototípusának a ki-
fejlesztését célozza, ame-
lyet veszélyhelyzetben 
nagyszámú, kritikus álla-

potú beteg egyszerre tör-
ténő lélegeztetésére le-
het használni. A rendszer 
fontos jellemzője, hogy 
a pácienseket egymás-
tól függetlenül tudják lé-
legeztetni. Különös je-
lentőséggel bír, hogy ez 
nem hagyományos léle-
geztetőgépre épített cső-
rendszer, hanem egy ko-
rábban nem ismert új 
koncepció – ismertette 
Kozlovszky Miklós.

A járvány leküzdését segíti 
az Óbudai Egyetem kutatóinak fejlesztése

Az Óbudai Egyetem MassVentil Team-je első he-
lyezést ért el a – közel negyven ország részvéte-
lével rendezett – EUvsVirus Hackathon „Egészség 
és Élet” kihíváson a ventilátorok, lélegeztetőkészü-
lékek kategóriában Az Európai Bizottság az Inno-
vációs Tanács vezetésével és az EU-tagországok-
kal szoros együttműködésben rendezte a versenyt 
április 24. és 26. között, a civil társadalom, a felta-
lálók, a partnerek és a befektetők összekapcsolá-
sa érdekében, egész Európában. A szervezők cél-
ja az volt, hogy a résztvevők innovatív megoldáso-
kat dolgozzanak ki a koronavírus-járvánnyal kap-
csolatos kihívásokra.

Változások a Szent Margit Rendelőintézet 
veszélyhelyzeti működési rendjében

A Szent Margit Rendelőintézet tájékoztatása szerint az újabb miniszteri uta-
sítás értelmében 2020. május 4-től új páciensfogadási rendet vezetnek be.
Az új működési rend részletei a következők: A szakrendelések elérhetőségei 
továbbra is az rendelőintézet egyes aloldalain közölt telefonszámokon találha-
tók. Az ott feltüntetett időintervallumban biztosítanak telefonos távkonzultációt.
Amennyiben a telefonos távkonzultáció eredményeképpen személyes megjele-
nést igénylő orvosi vizsgálat válik szükségessé, erre kizárólag a távkonzultáció so-
rán biztosítanak előjegyzést a szakrendelések, betegirányító kollégáink továbbra 
sem tudnak időpontot adni. • A miniszteri utasítás értelmében a szakrendeléseken 
óránként legfeljebb 4 fő jegyezhető elő, ezért kérjük, a megadott időpont előtt leg-
alább 10 perccel érkezzen meg a rendelőintézetbe, hogy a biztonságos pre-triage 
megtörténjen. Amennyiben az előzetesen megbeszélt időpont nem érkezik meg, 
nem tudják ellátni és újabb időpont egyeztetése válik szükségessé. • A rendelő-
intézet telephelyein előzetes időpont nélkül továbbra is csak az akut eseteket lát-
ják el. • A rendelőintézetbe való belépés csak arcmaszk viseletével történhet, ezt 
követően kötelező a kézfertőtlenítés. Munkatársaik ezután ellenőrzik a testhőmér-
sékletet és kikérdezik a beteget. • A szakrendelés előtti várakozás során kötelező 
megtartani mindenkitől a legalább 2 méteres távolságot. • A kontaktusszám mini-
malizálása érdekében kérjük önöket, hogy lehetőség szerint egyedül érkezzenek 
a rendelőintézetbe, csak elkerülhetetlen esetben kérjék kísérő segítségét. A belé-
pési szabályok a kísérőkre is vonatkoznak. • Felhívjuk fi gyelmüket, hogy amennyi-
ben lázas állapotot és/vagy légúti tüneteket észlelnek magukon, először minden 
esetben a háziorvost keressék telefonon, ő tud felvilágosítást és eligazítást adni.
További információk a rendelőintézet honlapján találhatók (http://www.szent-
margitrendelo.hu). 

Forrás: Óbudai Egyetem
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Óvjuk az időseket, ők a legveszélyeztetettebbek!

Az Óbudai Szociális Szolgáltató In-
tézmény Facebook-oldalát felkere-
sők azon túl, hogy naprakész tájékoz-
tatást kapnak az aktuális helyzetről, 
múzeumi sétákon vehetnek részt, úti 
fi lmek segítségével a világ csodás tá-
jaiban gyönyörködhetnek, operett- 
és musical-válogatásokat hallgathat-
nak, online műveltségi kvíz kérdések 
megoldásával fejleszthetik a memóri-
ájukat vagy új receptekkel bővíthetik 
szakácstudományukat.

Az intézményi oldallal pár-
huzamosan új program in-

dult útjára, az ÓSZSZI „Klubot 
a házhoz” programja, amely zárt 
csoportban kínál foglalkozáso-
kat a tíz idősek klubja tagjainak. 
A csoport azzal a céllal jött létre, 
hogy összekapcsolja, az amúgy 
is működő virtuális közössége-
ket és a foglalkozások átjárha-
tók legyenek. Ezzel a lehetőség-
gel az érdeklődők folyamatosan 
„szomszédolhatnak” és minden 
klub kínálatát egy helyen meg-
találhatják. Ez a kapcsolat az ed-
diginél is szélesebb körben nyújt 
támaszt az otthonukban maradt 
nyugdíjas embereknek, ezzel is 
megelőzve a bezártság érzését, 
segítve a társadalmi, baráti kap-
csolatok továbbélését.

Lelki támasz
Ahogy Olofsson Placid atya, 

a sok megpróbáltatást átélt ben-
cés szerzetes mondta: „akinek 
van hová kapaszkodnia, annak 
könnyebb”. Az Óbudai Szociális 
Szolgáltató Intézmény vezetője 
és munkatársai osztják ezt a véle-
ményt, ezért a fi zikai ellátás (vá-
sárlás, gyógyszerkiváltás, ebéd-
rendelés) mellett minden esz-
közzel igyekeznek lelki támaszt 
nyújtani, megőrizni a derűlátást 
és fenntartani a hitet a kerület-
ben élő nyugdíjas emberekben. 
Bíznak abban, hogy a járványnak 
hamarosan vége lesz, és akkor is-
mét személyes találkozásra vár-
ják az idősek klubjaiban az óbu-
dai idős embereket.  

A kerület nyugdíjasházaiban 
élő idős embereket és a klub-
tagokat arról kérdeztük telefo-
non, hogy hogyan élik meg ezt 
a nehéz időszakot, hogy tartják 
a kapcsolatot a családdal, a ba-
rátokkal, klubtársakkal, miben 
tudnak az ÓSZSZI munkatár-
sai a segítségükre sietni, illetve 

mennyire sikerült részt venniük 
az online klubéletben. 

A beszélgetésekből kiderült, 
hogy a kialakult helyzetet min-
denki elfogadta, és igyekszik az 
összes ajánlást, szabályt is be-
tartani. A 80 éves Erzsike néni 
azt mondja, a legnagyobb áldás 
az életében az a klub, amit egye-
nesen imád, és nem tud elég há-
lás lenni a dolgozóktól kapott 
napi szintű gondoskodásért.

Változatosan
A klubtagok a legkülönbözőbb 

módon foglalják el magukat, van, 
aki a kertjét gondozza, van, aki 

hangoskönyveket hallgat, töb-
ben maszkokat varrnak, de sokan 
idegen nyelvi tudásukat frissítik 
fel, vagy éppen bibliai története-
ket olvasva merítenek erőt. Bár a 
változatos és színes tavaszi prog-
ramok, bálok elmaradnak, a ke-
rületben élő idős emberek hihe-
tetlen lelkesedéssel vetették bele 
magukat az online világ rejtelme-
ibe. A megkérdezettek 90 száza-
léka arról számolt be, hogy virtu-
ális keretek között is aktívan tart-
ja családjával, barátaival és klub-
társaival a kapcsolatot, napi szin-
ten használja az internetet, illetve 
böngészi az ÓSZSZI Facebook 

oldalát, vagy részt vesz a zárt 
csoportjának programjain.

Vélemények
A 75 éves Vera néni úgy gon-

dolja, hogy a klub nélkül még 
sokkal nehezebb lenne a karan-
tént megélni. Szerinte a mun-
katársak találékonyságának kö-
szönhetően szinte jobban bevo-
nódnak a klubosok a közössé-
gi életbe, mint régen, és az ál-
taluk kitalált újszerű program-
rendszer a szunnyadó kreativi-
tásukat is előcsalogatja, hiszen 
több társa folyamatosan verses, 
táncos előadásokkal lepi meg a 
többieket az online térben. 

A 69 éves Gizi néni 3 éve él az 
egyik kerületi nyugdíjasházban 
és elmondása szerint az, hogy ki 
tud járni néha napozni a pici kö-
zös kertbe, olyan idilli helyzet, 
hogy „oda a félelem szele sem 
ér el”. Több online platform se-
gítségével is tartja a kapcsolatot 
a családdal, és a klubos barátok-
kal, és ha teheti szójátékokat old 
meg, követi a Facebook-os tor-
nákat vagy meditál.

A 85 éves Vali néni minden 
este Skype segítségével olvas 
meséket dédunokáinak, és bár 
még csak néhány napja indult 
el az Intézmény zárt Facebook 
csoportja, lelkes tagként min-
den reggelt tornával kezd. Mély 
hálát érez, amiért nemcsak kert-
je van, de kiskutyája társaságát 
is élvezheti az otthon töltött idő 
alatt. Úgy érzi, végre van ideje 
sütni-főzni, no meg YoutTube-
on Tom Jones koncertet nézni 

A Békásmegyeren élő 77 éves 
Marcsi néni is igyekszik napi 
szinten beszélni családjával, és 
ha magányosnak érzi magát, fel-
megy a Facebookra, mert szere-
ti a különböző kulturális, isme-
retterjesztő tartalmakat, a tornát, 
tanul egy kis olaszt, de az online 
kvízekre is elsőként jelentkezik 
be a számítógépéről. Amikor ar-
ra terelődik a szó, hogy milyen ér-
zései vannak az Intézmény mun-
katársaival kapcsolatban, elcsuk-
ló hangon jegyzi meg, hogy: „Na-
gyon boldog és csodálatos dolog 
klubtagnak lenni, és a jó Isten áld-
jon meg Titeket azért a sok jóért, 
amit értünk tesztek!”

Online klubélet a házi karanténban élő időseknek
A nehéz napokban 

is pozitívan

Tom Jones koncert YouTube-on, 
kondicionáló torna Facebookon, 

esti mese Skype-on 
– így telnek a kerületben élő nyugdíjasok

napjai a karanténban
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Tartsunk össze: Minél többen maradjunk otthon!

Mint megtudtuk: az 
elmúlt, közel egy 

hónapban a rendőrség-
gel, a III. Kerületi Pol-
gárőr Egyesülettel, és a 
Fővárosi Önkormányzati 
Rendészeti Igazgatóság-
gal kiegészülve biztosí-
tottuk a Római-part le-
zárását. A zárást a bejá-
ratoknál kordon szalag-
gal, a helyi rendelet uta-
sítását tartalmazó felhí-
vó táblák kihelyezésével 
hajtottuk végre. A szol-
gálatot napi négy gép-
jármű segítette. A lezá-
rás időszaka alatt járőr- 
és posztos szolgálat ellá-
tásával folyamatosan el-
lenőriztük a területet. 

- Az első hétvégén 
több mint száz fővel 
szemben kellett intéz-
kedniük a járőreinknek.  

A lezárt területre belé-
pők nagy része sportolási 
vagy a családjával egyéb 
szabadidős tevékeny-
ség céljából ment a Ró-
mai-partra. Felügyelőink 
őket felszólították, hogy 
a legrövidebb útvonalon 
hagyják el a lezárt terü-
letrészt. A legtöbb eset-
ben azonban az ott lakó-
kat kellett fi gyelmeztet-

nünk, akiknek most a na-
pi rutintevékenységüket - 
mint például: kutyasétál-
tatást, futást, biciklizést - 
kellett nélkülözniük.

A húsvéti ünnepeket 
követő többi hétvégén 
már kevesebb állampol-
gárt kellett járőreinknek 
fi gyelmeztetniük. Nyil-
vánvalóan a lezárások-
ról szóló hírek azóta több 
emberhez eljutottak. A la-
kók is megszokták, hogy 
a korlátozások miatt át 

kell szervezniük más idő-
pontokra, illetve helyszí-
nekre a szabadidős tevé-
kenységeiket vagy a ku-
tyasétáltatásaikat.

A III. kerületi lakosok 
az elmúlt időszak tapasz-
talatai alapján komolyan 
veszik a korlátozásokat 
és betartják az országos, 
illetve a helyi rendelete-
ket. Meglátásom szerint 
azok a személyek, akik a 
tiltás ellenére bemerész-
kednek a lezárt parkok-

ba vagy a Római-part-
ra, elsősorban csak a sa-
ját egészségük kockázta-
tását mérlegelték és nem 
gondolnak arra, hogy ön-
maguk is vírushordozók 
lehetnek, vagyis terjeszt-
hetik a fertőzést.

A lakók elmondása 
szerint a biztonságérze-
tüket jelentősen növeli, 
hogy járőreink hétvégen-
te jelen vannak a Római-
parton – zárta nyilatko-
zatát az igazgató.

Közterület-felügyelők a Római-parton

Hétvégi lezárások: Köszönjük a türelmüket!
A Római-part lezárásával kapcsolatos szigorítások az elmúlt 
időszak tapasztalatai alapján eredményesnek bizonyultak. A 
hétvégi látogató dömping miatt szükséges volt a védelmi in-
tézkedésekre, hogy a sokak által látogatott területeken – 
mint például a Római-part – ne legyen tömeg, amely csopor-
tos megbetegedéseket eredményezhet. A tavaszias, jó idő 
beköszöntével mindenki vágyakozik a szabadba. A testmoz-
gás hiánya és a bezártság negatív hatással lehet a testi-lelki 
egészségünkre. Tisztában vagyunk vele, hogy nagyon nehéz 
nélkülözni a kedvenc kiránduló helyeinket, de a vírus terje-
désének megfékezése miatt le kell zárnunk azokat a területe-
ket, ahol fennállhat a csoportos érintkezés veszélye- mond-
ta lapunknak adott nyilatkozatában Horváth Antal, az Óbuda-
Békásmegyer Közterület-felügyelet igazgatója.

Május 11-től újabb két bölcsőde tart 
ügyeletet, így összesen négy óvodában 
(lásd a 2. oldalon) és ugyanennyi bölcső-
dében fogadják azokat a III. kerületi gye-
rekeket, akiknek szülei nem tudják más-
képp megoldani a napközbeni elhelyezést.

A veszélyhelyzet idején Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzata heti rendszerességgel 
követi a szülői igényeket, és ehhez igazodva 
határozza meg az ügyeletes óvodák, bölcső-
dék számát. Az ügyeletes bölcsődék számát 
most a növekvő igények miatt duplázták meg.

A bölcsődei ügyeletre jelentkezés szabályai 
változatlanok: mindenkinek a saját bölcsődé-
jében kell jelentkezni legalább két munkanap-
pal az igénybevétel időpontja előtt. Az Óbu-
dai Egyesített Bölcsődék honlapjáról (obuda-
ibolcsodek.hu) letölthető nyilatkozatban indo-
kolni kell, hogy miért van szükség az ügyelet-

re. A csoportokban egészséges gyermekeket 
tudunk fogadni, csoportonként 5 főt.

Újabb két bölcsőde tart ügyeletet

Ügyeletes bölcsődék
Mókus Bölcsőde: ide várják a saját, a 
Kerék Bölcsőde és a Solymár Bölcsőde 
ügyeletet igénylő gyermekeit.
Szél Bölcsőde: ide várják a saját és a Szérűs-
kert Bölcsőde ügyeletet igénylő gyermekeit.
Medgyessy Bölcsőde: ide várják a sa-
ját és a Kelta bölcsőde ügyeletet igénylő 
gyermekeit.
Víziorgona Bölcsőde: ide várják a saját, az 
Arató Bölcsőde és a Csillaghegyi Makovecz 
Bölcsőde ügyeletet igénylő gyermekeit.
További tájékoztatásért az óvoda- és böl-
csődevezetőkhöz lehet fordulni.
Kérik, hogy az ügyeleti elhelyezést csak 
indokolt esetben vegyék igénybe.

Helpynet
Már mobilapplikáción keresztül is kérhetnek 
járványügyi segítséget a kerület lakói.
A Zöld szám (+36-80-204-777) és a dedikált e-
mail cím (koronavirus@obuda.hu) mellett mostan-
tól a Helpynet mobilapplikációt is használhatják 
a kerület lakói abban az esetben, ha önkormány-
zati segítségre van szükségük a járvánnyal össze-
függésben. Az applikáció regisztráció után vehető 
igénybe, ahol a pontos nevet, lakcímet és egy tele-
fonszámot kell megadni. Az applikációba belépve 
az első, „Járványügyi segítségkérés” gombra kat-
tintva az önkormányzat munkaidejében az ügyfél-
szolgálat munkatársai fogadják a riasztást, és in-
tézkednek a megfelelő segítségnyújtásról. 
A Helpynet applikáció ezen a linken tölthe-
tő le Android operációs rendszerű mobiltele-
fonokra: https://play.google.com/store/apps/
details?id=hu.fouri.nvh 
iOS operációs rendszerre pedig innen érhe-
tő el: https://apps.apple.com/hu/app/helpynet/
id924010469
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Legalább fél percig tartson a kézmosás!

A veszélyhelyzet miatt az ön-
kormányzat idén sajnos nem 
hirdethette meg a kedvezmé-
nyes lakossági muskátlivá-
sárt. Lehetőséget biztosított 
azonban társasházi közös 
képviselők számára muskátli 
igénylésére, hogy most se 
maradjanak virág nélkül a 
közösségi területek.

A tiszta, virágzó kerü-
let fenntartása mind-

annyiunk közös érdeke, 
ezért Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzata idén 
is tervezte a szokásos, 
kedvezményes lakossági 
muskátlivásár megtartá-
sát. A veszélyhelyzet miatt 
azonban sajnos az akciót 
nem lehetett megtartani.

Az önkormányzat lehe-
tőséget biztosított azon-
ban arra, hogy a társashá-
zak szépítsék, megújítsák 
környezetüket, muskátli-
val ültessék be a társashá-
zaik közös tereit. A közös 
képviselőknek szóló fel-
hívás értelmében megha-
tározott mennyiségű (lép-
csőházanként maximum 
10 tő) muskátli igénylé-
sére volt lehetőség. A vi-
rágokat a közös képvise-
lők egyéni időpontban, 
az egészségvédelmi sza-
bályok maximális betar-
tásával vehették át a köz-
terület-felügyelet Város-
fal utcai telephelyén.

A felhívásra több, mint 
félszáz közösség kép-

viselője jelentkezett, a 
szervezők azt remélik, 

ezzel az akcióval sikerült 
tavaszi hangulatot csem-

pészni lakóközösségük 
mindennapjaiba.

Muskátli – idén másképp, biztonságosan

Az Óbudai Kutyás Egyesület 
a kerületi önkormányzattal 
együttműködve tájékoztató 
táblákat helyezett ki a Hajó-
gyári-szigetre, melyeken a 
kutyasétáltatókat informál-
ják a járvány idején szüksé-
ges óvintézkedésekről.

A két tájékoztató tábla 
közül az egyik a ku-

tyás sétaút elején, a má-
sik pedig az északi végén 
található. Kérnek min-
den oda látogató kutya-
tulajdonost, hogy tart-
sa be a táblán szereplő 
óvintézkedéseket a ve-
szélyhelyzet ideje alatt!

Nagyon fontos, hogy 
kutyasétáltatás közben is 
mindenki tartsa a 2-3 mé-
ter távolságot, és senki ne 
engedje a kutyákat egy-
más közelébe. Ne játsza-
nak egymással az állatok, 
és ne is simogasson most 
senki idegen kutyát. A sző-
rükön ugyanis – pont úgy, 
mint egy tárgy felületén – 
rajta lehet a vírus. Haza-
érkezés után minden ku-
tyatulajdonos mossa meg 
szappanos vízzel a kutyája 
tappancsait, valamin töröl-
je át a szőrét és az orrát is.

Érdemes a kutyasétálta-
tást is maszkban és kesz-

tyűben végezni, illetve az 
egyesület kéri azt is, hogy 

a szemetet mindenki vigye 
haza, és otthon dobja ki, va-

lamint természetesen a ku-
tyakakit is szedjék össze.

Információs táblák kutyasétáltatóknak a Hajógyári-szigeten

Április végén kezdő-
dött a lakott terüle-

tek idei második kaszá-
lása. A feladatot Óbu-
da-Békásmegyer Ön-
kormányzatának szer-
ződött partnere vég-
zi. A munkálatok szer-
vezése és ellenőrzése 
a közterület-felügyelet 
feladata.

Az ütemterv az időjá-
rás függvényében vál-
tozhat. Kérik, kísérjék 
fi gyelemmel honlapun-
kat (https://obkf.hu), va-
lamint a Facebook-olda-
lukat, ahol megtalálhat-
ják a kaszálással kap-
csolatos további infor-
mációkat és az ütemezé-
sek esetleges változása-

it. Amennyiben a mun-
kavégzéssel kapcsolat-
ban észrevételük van, a 
hatékony és gyors intéz-
kedés érdekében hívják 
a közterület-felügyelet 
06-1-453-2618-as, éjjel-
nappal hívható telefon-
számát, vagy írjanak az 
ugyfelszolgalat@obkf.
hu e-mail címünkre.

Közterületek kaszálása
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Óbudai sziréna

Hajtóvadászatot indított a 
Budapesti Rendőr-főkapi-
tányság a férfi  ellen, aki futó-
kat és egy kerékpárost is 
megtámadott a Hármashatár-
hegyen még április végén.A 
férfi  elfogására nyomozócso-
portot hoztak létre.

A 39 éves B. Ferenc 
február 22-én spray-

vel lefújt egy futót, majd 

dulakodni kezdtek, és egy 
vascsővel is megütötte a 
sportolót. A gyanú szerint 
B. Ferenc április 22-én is 
megtámadott egy kerék-
párost, ezúttal is spray-t 
használt, és őt is megütöt-
te. A Budapesti Rendőr-
főkapitányság nyomozó-
csoportot alakított a fér-
fi  elfogására, és hajtó-
vadászatot indított, en-

nek eredményeként ápri-
lis 30-án 8 óra után II. ke-
rületi körzeti megbízottak 
a Kálvária-hegy közelé-
ben elfogták B. Ferencet, 
majd előállították a rend-
őrkapitányságra. A férfi  
elszámoltatása folyamat-
ban van, ellene felfegy-
verkezve elkövetett ga-
rázdaság bűntett gyanúja 
miatt indítottak eljárást.

Legyen ön is 
polgárőr!

Várják azokat, akik szí-
vesen részt vennének 
Budapest legaktívabb, 
legjobban képzett és 
felszerelt bűnmegelőző 
szervezete, az Óbudai 
Polgárőrség munkájá-
ban. Bővebb információ: 
www.polgarorobuda.hu. 
Jelentkezés Szücs Já-
nosnál, az Óbudai Pol-
gárőrség elnökénél, a 
06-30-621-6088-as te-
lefonszámon, a polgar-
or.obuda@gmail.com e-
mail címen.

Elhullott állatok 
bejelentése

Az állati tetemek el-
szállítására vonatkozó 
igényt Csikós Viktória 
Fruzsinának lehet be-
jelenteni naponta 0-24 
óra között az 06-70-
539-3220-as (telefon-
szám változás!) tele-
fonszámon. Emellett a 
bejelentések a segito-
angyalok@segitoan-
gyalok.hu e-mail címen 
is megtehetők.

Kihez 
forduljunk? 

Ha az utcán szemetet, el-
kóborolt kutyát vagy akár 
gazdátlan állatot talál, 
akkor keresse bizalom-
mal Óbuda-Békásmegyer 
Közterület-felügyeletét! 
Telefonszám: 06(1)453-
2618. E-mail cím: ug yfel-
szolgalat@obkf.hu

Hajtóvadászat után elfogták 
a hármashatár-hegyi támadót

Lakossági bejelentés 
érkezett április 1-jén 

a kerületi közterület-
felügyeletre, miszerint 
festéket öntöttek ki a 
Meggyfa utcai, közte-
rületen lévő fákra és fü-
ves zöldfelületre. A hely-
színre irányították a jár-
őrszolgálatot ellátó fel-
ügyelőket, hogy ellen-
őrizzék az esetet. A be-
jelentés valósnak bizo-
nyult, ugyanis friss fes-
tékmaradványt észleltek 
a park több növényzetén 
a kiérkező felügyelők. A 
szennyezett terület köz-
vetlen szomszédságában 

éppen lakásfelújítás zaj-
lik, amit a felügyelők el-
lenőriztek is. A felújítá-
si munkálatot négy sze-
mély végezte. A szennye-
zett területen lévő fes-
téknyomok megegyez-
tek a helyszínen találha-
tó anyagok maradványai-
val. Felszólításra a lakás-
felújítást végzők a szeny-
nyeződést megszüntették 
és visszaállították az ere-
deti állapotot.

Az ügyben Óbuda-Bé-
kásmegyer Közterület-
felügyelete ismeretlen 
tettes ellen feljelentést tett 
az illetékes hatóságnál.

Festéket öntöttek ki 
a Meggyfa utcai parkban

Az erkélyen át mászott be 
egy panellakásba a betörő

Egy Sramli utcai társasházból értesítették a lakók 
a III. kerületi Rendőrkapitányságot április 21-én éj-
szaka, miszerint egy gyanús alak az erkélyre fel-
mászva megpróbál bejutni egy lakásba. A betörés-
sel gyanúsítható személy vélhetően a társasház fő-
bejáratán próbált meg bejutni a lépcsőházba, ahol 
a kaput felfeszítéssel megrongálta. A lépcsőház-
ból azonban már nem tudott a lakásba bejutni, mi-
vel biztonsági rács védte az ingatlant, amelyet nem 
tudott felfeszíteni. Így a feltételezhető elkövető egy 
veszélyesebb megoldást választott: végül a társas-
ház park felöli oldalán, az erkélyeken keresztül jutott 
be a lakásba. A feltételezhető elkövetőt és még két 
főt a Csobánka tér környékén fogták el a rendőrök. 

A rendőrség unokázós nyomozócsoport-
ja pénzátvételkor ért tetten egy csalót, 
majd apósát is elfogták, aki korábban 
szintén unokázós csalásokban vett részt.

Az unokázós csalók ismét idős 
embereket kerestek fel ma-

gukat hozzátartozójuknak kiad-
va, hogy pénzt csaljanak ki valót-
lan balesetekre hivatkozva. Egy 
idős asszonytól még február 20-
án másfél millió forintot csaltak 
ki; a pénzért egy férfi  ment.

A nyomozók a lefoglalt kame-
rafelvételek alapján azonosították 
a férfi t, majd február 25-én dél-
után egy társasház előtt fogták el, 
miután pénzt és ékszereket vett át 
egy idős asszonytól. A rendőrök 
a 22 éves budapesti B. Csabánál 
több mint egymillió forint érték-
ben találtak pénzt és aranyéksze-
reket. A nyomozók ezután kutatást 
tartottak az elkövető lakásán.

A rendőröknek a férfi  apósa nyitott 
ajtót, a 48 éves D. József, akit szintén 

elfogtak. A gyanú szerint D. József is 
pénzt csalt ki két idős asszonytól úgy, 
hogy az eddig ismeretlen női társa te-
lefonon felhívta a sértetteket, majd 
magát a lányuknak kiadva közölte, 
hogy balesetet okozott, és mivel le-
járt a kötelező biztosítása, nem akarja, 
hogy rendőrségi feljelentés legyen, ki 

kell fi zetnie a keletkezett kárt. A férfi  
a III. és a XIII. kerületi idősektől kö-
zel hatmillió forintot vett át.

A kutatáskor a rendőrök telefo-
nokat és SIM kártyákat foglaltak 
le; még a virágládába rejtve is mo-
biltelefont találtak. A csalókat őri-
zetbe vették.

Óbudai és angyalföldi idősekre utaztak az unokázós csalók
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A Budapesti Rendőrfőkapi-
tányság április 21-ei online 
sajtótájékoztatóján Obbágy 
Gábor rendőr alezredes, a 
BRFK III. kerületi Rendőrka-
pitányság bűnügyi osztályá-
nak vezetője egy óbudai vo-
natkozású bűncselekmény 
részleteit ismertette. 

Az eset áprílis 18-án 
hajnalban kezdődött 

a Móricz Zsigmond kör-
téren, ahol három – ekkor 
még barátságosnak tetsző 
– férfi  szállt be egy vára-
kozó taxiba és a Nagy-
szombat utcába kérték a 
fuvart. Megérkezés után 
az egyik férfi  fi zetés nél-
kül és a taxis telefonjával 
lépett ki a kocsiból. A ta-
xis észrevette a lopást és a 
tettes után indult, vissza-
követelve telefonját. Köz-
ben a másik két férfi  is ki-
szállt, de előtte egyikük 
az őrizetlenül hagyott ko-
csiból további két telefont 
tett zsebre. A saját telefon 
elvesztése miatt bánkó-
dó taxis még nem sejtet-
te, hamarosan újabb vesz-
teség éri. Ugyanis amikor 

kérte a viteldíj rendezését, 
az egyik utas nemtetszé-
sét kifejezve meglepő mó-
don reagált: fi zetés helyett 
két méretes ütést helyezett 
el a taxis arcán, így kíván-
ta rendezni a számlát. A 
történtek után a két férfi  
a Kolosy tér felé távozott, 
a földről feltápászkodó ta-
xis pedig leporolta ruhá-
ját és hazament. De nem 
hagyta annyiban a tör-
ténteket, élettársával visz-
szament a helyszínre, ahol 
megtalálták az egyik el-
dobott telefont és a másik 
telefon védőtokját, ezután 
feljelentést tettek a Tímár 
utcai rendőrségen.

A III. kerületi rendőrök 
azonnal megkezdték pél-
dásan gyors és eredmé-
nyes akciójukat. Az adat-
gyűjtés után megszerezték 
a helyszínen készült ka-
merafelvételeket, melye-
ken látható volt az elkö-
vetők mozgása. További 
adategyeztetés során kép-
be került egy Bécsi úti kö-
zért, ahova a tettesek kö-
zül már csak ketten tértek 
be. Szomjasak lehettek, 

mert két üveg sört emeltek 
le a polcról, ám innen is fi -
zetés nélkül távoztak. Az 
eladók észrevették a lo-
pást, utánuk mentek, de a 
két férfi  meglépett előlük. 
A biztonsági kamerák fel-
vételei alapján a nyomo-
zóknak azonban sikerült 
azonosítaniuk a két sze-
mélyt. Innen kezdve már 
szorult a hurok, sarkuk-
ban volt a rendőrség. A be-
vetési osztály munkatár-
sai az egyik férfi t házkuta-
tás közben lakásán fogták 
el, társa – értesülve, hogy 

a hatóság nagy erőkkel ke-
resi – önként jelentkezett 
a VIII. kerületi kapitány-
ságon. Mindkettőjüket ki-
hallgatták, az egyik tagad-
ta a vádat, a másik beisme-
rő vallomást tett. A harma-
dik „rossz fi ú” sem maradt 
sokáig ismeretlen a rend-
őrség számára, őt egy ki-
rakatüveg betörése buktat-
ta le. Egy Búvár utcai bolt-
ból jött a bejelentés, aho-
va a tettes többször be-
járt lopni, ezért kitiltották, 
nyilván bosszú volt az in-
dítéka. A rendőrök azono-

sították, majd előállították 
a kerületi kapitányságon. 

A kalandos utazás a ta-
xi utasai számára szomo-
rú véget ért, megtörtént a 
vádemelés: csoportosan 
elkövetett rablás bűntet-
te, garázdaság, valamint 
rongálás vétsége, ehhez 
jött még bónuszként a ki-
járási korlátozás szabá-
lyainak megszegése vád-
pont. Mindhárom vádlot-
tat letartóztatták, őrizet-
be vették, tárgyalásukat a 
Budai Központi Kerületi 
Bíróság vezeti.           LA

A lánglovagok mun-
káját évszáza-

dok óta nagyra becsü-
lik Óbudán, nem vélet-
len, hogy a tűzoltók vé-
dőszentjének, Szent Fló-
riánnak hagyományosan 
nagy tisztelete van a III. 
kerületben. Varga Mi-
hály pénzügyminiszter, 
országgyűlési képviselő 
a III. kerületi Hivatásos 
Tűzoltó-parancsnokság 
Vihar utcai bázisán járva 

hangsúlyozta, kiemelten 
fontos, hogy a veszély-
helyzet idején biztonság-
ban tudják végezni fel-
adatukat a tűzoltók. 

Veres Péter tűzoltó ez-
redes, a Fővárosi Kataszt-
rófavédelmi Igazgató-
ság Észak-budai Kataszt-

rófavédelmi Kirendeltsé-
gének vezetője kifejtet-
te, fokozott biztonsági in-
tézkedéseket vezettek be, 
amelynek része a munka-
társak hőmérsékletének 
rendszeres ellenőrzése, il-
letve plusz védőeszközök 
alkalmazása. A koronaví-

rus-járvány időszakában 
is maximálisan helyt áll-
nak – utalt az ezredes a 
közelmúltban történt óbu-
dai tűz-, illetve siklóer-
nyős balesetre. 

Varga Mihály elmond-
ta, a jelenlegi helyzet nem 
teszi lehetővé, hogy kö-

szönetét kézfogással fe-
jezze ki, de bízik benne, 
hogy legközelebb már en-
nek sem lesz akadálya. 
A miniszter tiszteletét ki-
fejezve a tűzoltó-parancs-
nokságon található Szent 
Flórián-szobornál koszo-
rút helyezett el.

Szent Flórián, a tűzoltók védőszentjének ünnepe

Miniszteri köszönet a tűzoltóknak

BRFK online sajtótájékoztató
Taxival utaztak, pofonokkal rendezték a számlát

Nagy-Kovács Dávid százados, a BRFK betörési alosztályának vezetője és Obbágy Gábor 
alezredes, a III. kerületi Rendőrkapitányság bűnügyi osztályvezetője



14 2020. 9. számÖNKORMÁNYZAT



152020. 9. szám ÖNKORMÁNYZAT



16 2020. 9. számÖNKORMÁNYZAT



172020. 9. szám SZOCIÁLIS

Az Óbudai Egyesített Bölcsődék 
intézményei a koronavírus terjedé-
se közben is folyamatosan ellátják 
feladataikat. A járványveszély mi-
att jelenleg két bölcsőde üzemel 
ügyeletesként, a Víziorgona utcai 
és a Szél utcai.

Tennivaló ilyenkor is akadt 
bőven, hiszen áprilisban 

voltak a bölcsődei jelentkezé-
sek, és az adatfelvételi lapok fo-
lyamatosan érkeztek az intéz-
ményekhez egész hónapban.

A bölcsődevezetők a rend-
kívüli körülmények között is 
rendszeresen konzultáltak egy-
mással és az érdeklődő szülők-
kel, hogy válaszoljanak a fel-
merülő kérdésekre. Több alka-
lommal volt vezetői értekez-
let, hogy összehangolják a ten-
nivalókat. Szerencsére az utób-
bi hetekben a jó idő már több-
ször lehetővé tette, hogy az in-
tézményvezető és a bölcsőde-
vezetők – természetesen betart-
va az egymástól való 1,5-2 mé-
teres távolságot – a napsütöt-
te bölcsődei udvaron cserélhes-
sék ki egymással gondolataikat. 
Április 22-én a bölcsődei jelent-
kezések helyzetét tekintették át, 
egyeztették az ügyeletes intéz-
mények ügyeit, illetve további 
teendőket vettek sorra, hiszen 
az élet nem állhat meg.

Bölcsődei felvételi 
Az érvényben lévő önkor-

mányzati rendelet szerint az 
Óbudai Egyesített Bölcsődék-
be a beiratkozási időszak idén 
is április 1. és április 30. között 
volt. Mivel a koronavírus mi-
att kialakult helyzetben a kerü-
leti bölcsődék zárva vannak (le-
számítva a két ügyeletes böl-
csődét), ezért a felvételi kérel-

met a honlapról lehetett letölte-
ni (www.obudaibolcsodek.hu), 
kitöltés után pedig elektroniku-
san kellett eljuttatni a kiválasz-
tott bölcsőde e-mail címére.

Az adatvédelmi előírások-
nak megfelelően – az azonosítás 
elősegítése érdekében – minden 
gyermek kódot kapott (a gyer-
mek nevéből kellett képezni 
egy hárombetűs kódot, majd eh-
hez illeszteni a gyermek szüle-
tési hónapját és napját. Példá-
ul ha Kiss Bence jelentkező 
2019.04.01-én született, akkor 
a kódja: KiB0401). Ezt a kódot 
kellett aztán feltüntetni az adat-
felvételi lap jobb felső sarkában.

A kitöltött adatlapot kinyom-
tatás után, aláírva és beszkennel-
ve kellett visszajuttatni a kivá-
lasztott bölcsőde e-mail címére.

Akinek nem volt lehetősége 
elektronikusan jelentkezni, és 
felhívta a kiválasztott bölcsődét, 
telefonon kapott segítséget.

Aki nem tudott nyomtatni 
és szkennelni, és aláírás nélkül 
küldte vissza a jelentkezési lapot, 

annál sikeres felvétel esetén elég-
séges lesz majd pótlólag a szülő 
aláírása. A beérkezett jelentkezé-
seket feldolgozzák, és a felvételt 
nyert gyermekek kódját a honla-
pon közzéteszik. A végleges ösz-
szesítés június elejére várható, 
amikor valamennyi bölcsődében 
nyilvánosságra hozzák a felvett 
gyermekek listáját (név nélkül, a 
kapott kód feltüntetésével).

A beiratkozási időszakon túl 
érkezett jelentkezésekről – fé-
rőhely függvényében – az intéz-
ményvezető dönt. 

Fontos tudni hogy aki még 
nem adta be gyermeke jelentke-
zését, az mielőbb keresse meg te-
lefonon, levélben vagy interneten 
a kiválasztott bölcsőde vezetőjét 
(a bölcsődék elérhetősége a cikk 
végén, továbbá az obudaibolcso-
dek.hu honlapon, megtalálható).

Bár a koronavírus járvány 
miatt alapvetően megváltoztak 
hétköznapjaink, és sok minden 
másként van, mint egyébként, 
de azért az élet nem áll meg: 
az ügyeletes bölcsődékben pél-
dául idén is megemlékeztek az 
Anyák napjáról, és már készül-
nek a Gyermeknapra.

Remélhetőleg a tetőzést kö-
vetően a járvány hamarosan le-
cseng, és így – a kicsik nagy 
örömére – nemsokára megnyit-
ják kapuikat az óbudai bölcső-
dék, hogy falaik között újra fel-
hangozzék a vidám gyerekzsi-
vaj, és felszabadult nevetés tölt-
se be ismét az udvarokat és a 
közös tereket.

Az élet megy tovább – bölcsődei körkép

Kérdésével keresse bölcsődéket telefonon:
• Arató Bölcsőde:  (1) 453-26-29
• Csillaghegyi Makovecz Bölcsőde:  (1) 243-00-00
• Kelta Bölcsőde:  (1) 388-23-66
• Kerék Bölcsőde:  (1) 388-95-27
• Medgyessy Bölcsőde:  (1) 388-77-62
• Mókus Bölcsőde:  (1) 368-88-86
• Solymár Bölcsőde:  (1) 368-92-91
• Szél Bölcsőde:  (1) 368-59-78
• Szérűskert Bölcsőde:  (1) 388-65-09
• Víziorgona Bölcsőde:  (1) 454-09-48

 Bérlettámogatás 
az Óbudai Családi Tanácsadó munkatársainak
Az Óbudai Családi Tanácsadó és Gyermekvédelmi Központ 
valamennyi munkatársa bérlettámogatásban részesül dr. Kiss 
László, Óbuda-Békásmegyer polgármesterének engedélyével. 
A kollégák ugyanis kerületszerte részt vállalnak a veszélyhely-
zetben jelentkező többletfeladatokból, ami szükségessé teszi a 
rendszeres utazást. Az Óbudai Családi Tanácsadó és Gyermek-
védelmi Központ a COVID-19 vírus kapcsán elrendelt veszély-
helyzet ideje alatt is folyamatosan várja a segítségkérőket. Az in-
tézmény dolgozói munkaköri feladataikon túlmenően, munkakö-
rüktől függetlenül részt vállalnak a veszélyhelyzetben jelentkező 
többletfeladatokból. 

Még lehet jelentkezni a sportegyesületek 
támogatására kiírt pályázatra

Május 29-ig meghosszabbították a III. kerületben működő sport-
egyesületek számára kiírt Sportegyesületek Tevékenységének 
Támogatása elnevezésű pályázatot. Erre olyan sportegyesüle-
tek jelentkezését várják, amelyek rendszeresen, széles körben 
igénybe vehető szabadidős sporttevékenységet, testedzési al-
kalmat biztosítanak a kerület lakossága számára. (A pályázati 
felhívás és a jelentkezési dokumentáció itt érhető el: https://obu-
da.hu/civil-palyazatok-2020)

Állások az Óbudai Szociális Szolgáltató Intézményben
Az Óbudai Szociális Szolgáltató Intézmény közalkalmazotti jog-
viszonyba az alábbi munkakörökbe keres szakképzett, elhivatott 
munkatársakat: szakápoló (Otthoni Szakápolási Szolgálatba na-
pi 8 órás munkarendbe); gondozó, ápoló (Házi Segítségnyúj-
tó Szolgálatba napi 8 órás, nyugdíjasházba napi 12 órás munka-
rendbe). Közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozat-
lan idejű közalkalmazotti jogviszony. Foglalkoztatás jellege: tel-
jes munkaidő. Illetmény és juttatások: az illetmény megállapí-
tására és a juttatásokra a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. Valamint 
egyéb juttatásokat is biztosítanak. Megfelelés esetén a munka-
kör azonnal betölthető. Pályázat benyújtásának módja: Az 
önéletrajz és a végzettséget igazoló bizonyítvány másolata be-
nyújtható a gondvez@kszki.obuda.hu e-mail címen keresztül, va-
lamint további információt Téri Viktória HR-vezető nyújt a 06-1-
250-1552-es telefonszámon.
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Május elseje régóta kiemelt jelentősé-
gű nap, megünneplése a keresztény-

ség előtti időkre nyúlik vissza. Az ókori gö-
rögök, rómaiak is tartottak vigasságokat e na-
pon, később a kelták és germánok is rendez-
tek tavaszköszöntő ünnepeket. Az ünnep ere-
dete homályba vész, valószínűleg a közel-
gő nyarat, a termékenység kezdetét ünnepel-
ték. A keresztények Fülöp és Jakab apostolok-
ra emlékeznek e napon. Majd a múlt század-
ban május elseje a munkásosztály nemzetközi 
ünnepnapja lett. Hazánkban először 1890-ben 
rendeztek felvonulást május elsején Budapes-
ten. Később ezt majálisok, utcabálok követték

Hivatalos ünnep
A II. Internacionálé 1891-ben nyilvánította 

hivatalosan a munkásosztály ünnepévé május 
elsejét, az 1886-os, e napra szervezett, több 
halálos áldozatot követelő chicagói sztrájk 
emlékére. A múlt században a nemzetközi 
szocialista és munkásmozgalmak térnyerésé-
vel az egyik legnagyobb szocialista ünneppé 
nőtte ki magát. Napjainkban inkább az a jelle-
ge maradt meg, amit majálisnak nevezünk: ki-
vonulás a zöldbe, egy kis séta, játék és termé-
szetesen jó falatok és italok fogyasztása. 

A hónap neve
A hónap elnevezése a római Maius szóból 

ered, ami feltehetően a föld termését oltalmazó 
Maia istennő nevére utal, akinek május else-
jén mutattak be áldozatot. Az ekkor tartott ün-
neplés volt a majális. A kelták május elsején 
a termékenység dicsőítésére tűzfesztivált ren-
deztek, amelynek egyik jellegzetes eseménye 

a májusfa-állítás volt, a másik a tűzugrás. Ez 
utóbbi szokás Észak-Európában ma is él. A 
hagyomány szerint, aki sikeresen átugrik a tű-
zön, az jó szerencsére és termékenységre szá-
míthat. Nálunk a Szent Iván napi tűzugrásnak 
tulajdonítottak hasonló jelentőséget. 

Keresztény hagyomány
A keresztény egyház két vértanúra, Fülöp 

és Jakab apostolokra emlékezik május elsején. 
A májusfa-állítás szokása a keresztény hagyo-
mány szerint a két apostolhoz is köthető. A le-
genda szerint, mikor Szent Jakab és Szent Fü-
löp téríteni járt, melléjük szegődött egy szűz 
hajadon, akit ezért az emberek tisztátalannak 
nyilvánítottak és mindenféle módon rágal-
maztak. A leány, hogy elűzze a gúnyolódókat, 
elővette a vándorbotját, letűzte a földbe, elé-
je térdepelt és imádkozni kezdett. Alig múlt 
el egy-két óra, mikor a bot a gúnyolódó po-
gányok szeme láttára kizöldült. Mindez május 
elsejére virradóra történt, és ezért lett szokás 
az, hogy a nőtlen fi atalemberek májusfát állí-
tanak a hajadonok ablaka alatt. Ez aztán egész 
Európában elterjedt szokás lett. 

Hazai szokások
Nálunk a májusfa-állításnak két jelleg-

zetes formája ismert: az egyik a lányos há-
zakhoz vitt, a másik a kocsmák, középüle-
tek előtt felállított májusfa. Mindkét esetben 
a legények, legénybandák feladata volt a fa 
beszerzése. A májusfának két változata volt: 
kivágott, sudár, esetenként a kérgétől meg-
tisztított fa, amelynek csak a tetején hagyták 
meg a lombját, vagy virágzó, zöldellő galy-

lyak, ágak. A helyi lehetőségeknek megfe-
lelően változott a fa fajtája, lehetett nyárfa, 
nyírfa, fenyőfa, fűzfa, virágzó cseresznyeág, 
meggyág , orgona. A májusfát színes szala-
gokkal, pántlikákkal díszítették, de volt, hogy 
édességet, gyümölcsöt, fésűt, kendőt, tükröt 
is kötöttek rá. A legények vetélkedtek abban, 
ki tud szebb fát állítani. Volt, ahol titokban 
kellett a legénynek a kiválasztott lány abla-
ka alá állítania a feldíszített fát, más helyütt 
bekopogtak, és még énekeltek is, kérve a le-
ányt, vigyázzon az éjszaka a fára. Az is válto-
zó volt, hogyan fogadták a lányok ezt az ud-
varlást. Egyes helyeken a lányok kimehettek, 
és megkínálhatták valamivel a legényt, má-
sutt gyufagyújtással jelezték, hogy jó szívvel 
fogadják az ajándékot. Később éjjeli zene is 
járt a faállítás mellé. 

Akinek van kertje, bizonyára szívesen 
készít bográcsos ételeket a szép idő 

beköszöntével.  Egy ilyen alkalom a csalá-
di, baráti összejövetelekre is kiváló lehető-
ség, különösen ünnepnapokon. De ha nincs 
is kertünk, készíthetünk otthon is olyan ebé-
det, ami illik május elsejéhez, egyszerre idé-
zi a tavaszt, és a régi majálisok sör, virsli 
hangulatát. Ehhez ajánlunk néhány receptet. 

Tavaszi zöldborsóleves
Hozzávalók: 2 sárgarépa, 1 petrezselyem-

gyökér (új), fél zellergumó, 2 burgonya, fél 
kg zsenge zöldborsó, 2 evőkanál főzővaj, 
1 csokor petrezselyemzöld, 1,5 l húslé, só, 
fehér bors, a nokedlihez 1 tojás, liszt. 

Elkészítés: a zöldségeket megtisztítjuk, 
majd karikákra vágjuk. A vajon megpároljuk, 
hozzáadjuk a kockákra vágott burgonyát, a 

zöldborsót, felengedjük húslével, sózzuk, 
borsozzuk, és puhára főzzük. A nokedlihez a 
tojást annyi liszttel keverjük el, amennyit fel-
vesz, sózzuk, ha lazábban szeretjük, kicsi víz-
zel hígítjuk. Kiskanállal a levesbe szaggatjuk, 
ha megpuhult, a levest megszórjuk apróra vá-
gott petrezselyemmel, és úgy tálaljuk. 

Virsli gulyás
Hozzávalók: 2 vöröshagyma, 10 dkg füstölt 

szalonna, 2 burgonya, 2 zöldpaprika, 2 paradi-
csom, 2 pár virsli, 1 kávéskanál pirospaprika.

Elkészítés: a hagymát megtisztítjuk, apróra 
vágjuk. A szalonna bőrét levágjuk, a szalonnát 
apró kockákra aprítjuk. A burgonyát megtisz-
títjuk, mossuk, apró kockákra vágjuk. A pap-
rikát megmossuk, kicsumázzuk és csíkokra 
vágjuk. A paradicsomot egy pillanatra forró 
vízbe mártjuk, lehúzzuk a héját, majd gerez-
dekre szeljük, a virslit karikákra. Egy lábosban 
lassú tűzön felolvasztjuk a szalonnát, mikor 

pirulni kezd, hozzáadjuk a virslit, majd bele-
tesszük a hagymát, aranysárgára pirítjuk. Hoz-
záadjuk a burgonyát, félpuhára pároljuk, majd 
hozzákeverjük a paradicsomot, paprikát. Meg-
szórjuk pirospaprikával, sóval, borssal ízesít-
jük. majd felöntjük annyi vízzel, hogy ellep-
je, és puhára főzzük. Savanyúsággal kínáljuk. 

Meggyes piskóta
Hozzávalók: 2 tojás, 20 dkg porcukor, 1 

csomag vaníliás cukor, 10 dkg vaj, 3 dl tej-
föl, 30 dkg fi nomliszt, 1 csomag sütőpor, 40 
dkg meggy (vagy egy üveg magozott).

Elkészítés: a tojásokat, a cukrokat a vajjal 
habosra keverjük. majd hozzákeverjük a tej-
fölt és a sütőporral elkevert lisztet. Egy kö-
zepes méretű, sütőpapírral bélelt tepsibe önt-
jük a tésztát, a tetejére tesszük a lecsepegte-
tett meggyet. Előmelegített sütőben harminc 
perc alatt megsütjük, ha kihűlt, porcukorral 
meghintve tálaljuk. 

Tavaszi örömünnep

Bográcsban is lehet
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Száz éve született a kisre-
gény, hatvanöt éve forgatták 
az ebből készült fi lmet, ami-
nek a főszereplője százhúsz 
éve látta meg a napvilágot. 
A hármas jubileum apropó-
ján emlékezünk meg a Han-
nibál tanár úr című Fábri al-
kotásról. A fi lm jelentős jele-
neteit Óbudán forgatták.

Különösen az idősebb 
korosztály jól emlé-

kezhet erre a világrangú 
magyar fi lmre – számos 
fesztivál díjasa –, amely 
az ötvenes években, a 
mozikban is sikert ara-
tott, de azóta a televízió 
is számtalanszor műsor-
ra tűzte. Zseniális alakí-
tásoknak lehettünk a ta-
núi a címszereplő Sza-
bó Ernő, Kiss Manyi és 
Makláry Zoltán jóvoltá-
ból, de sorolhatnánk még 
a neveket. Móra Ferenc 
Hannibál feltámasztása 
című kisregénye egy év-
százada született a Világ 

című lap felkérésére, de 
az végül is nem közölte 
le – tartalma miatt nem 
merte –, erre csak har-
minc évvel később a Ma-
gyar Nemzet vállalko-
zott. A Hannibál tanár úr 
a szürke kisember politi-
kával folytatott harcának 
örökérvényű története és 
a manipulálható tömeg 
kifi gurázása bizonytala-
níthatta el a szerkesztő-
ket és a kiadókat, ezért 
az eredeti írás is cson-

kán jelent meg többször 
is. A cenzurázatlan vál-
tozat éppen másfél év-
tizede került a könyves-
boltokba. Jó sokat kellett 
rá várni… 

A latin tanár, Nyúl Bé-
la harca a hatalommal 
becsületről, megalku-
vásról és a demagógia 
ámokfutásáról szól. Fáb-
ri Zoltán fi lmrendező er-
ről ezt mondta: „Ha sorra 
veszem fi lmjeimet, remé-
lem, egyértelműen bizo-

nyíthatom, hogy valóban 
hasonló típusú konfl iktu-
sokat próbáltam meg áb-
rázolni. A Hannibál tanár 
úr alapkonfl iktusa, hogy 
a szabad véleménynyil-
vánítás jogáért ütközik 
meg ez a kisember.” 

Hannibál tanár úr, azaz 
Nyúl Béla jelentékte-
len tanárként éli az éle-
tét egy jelentéktelen is-
kolában, amikor Hanni-
bálról ír egy tanulmányt, 
amelyre felfi gyelnek, sőt 
ünneplik, de nem sok-
kal később már üldözik. 
Egészen az óbudai Am-
fi teátrumig. Ez a fi lm ta-
lán legemlékezetesebb 
jelenete. A szerencsétlen 
Nyúl Bélát – valószínű-
leg innen ragadt rá ez a 
név, csak így „Nyúlbéla”, 
azokra, akik élhetetlenek 
– az ünneplő tömeg ker-
geti a halálba, az Amfi -
teátrum tetejéről lezuhan 
és halálra zúzza magát. 
Döbbenetes képsorok. 

A főszereplőről, a Nyúl 
Béla tanárt alakító Sza-
bó Ernőről annyit érde-
mes tudni, hogy pon-
tosan 120 éve született 
(féltestvére Neményi Lili 
színész), táncoskomikus-
ként kezdte – ki gondol-
ta volna látva drámai sze-
repét és erejét –, élt kül-
földön, majd hazatérve 
nemsokkal kapta meg ezt 
a főszerepet Fábri Zol-
tántól, a Körhinta alkotó-
jától. 1959-től pedig ha-
láláig, 1966-ig ő volt a 
híres, nevezetes rádióbeli 
Szabó család névadó sze-
replője Gobbi Hilda ol-
dalán, őt követte Rajz Já-
nos Szabó bácsiként.

Most, a karantén ide-
jén, ajánljuk hasznos idő-
töltésnek a Móra-köny-
vet és az Óbudán (is) for-
gatott Fábri-fi lmet ifjabb 
olvasóinknak is, külön-
leges élményben lesz ré-
szük.

Temesi László

„Nyúlbéla” az óbudai Amfi teátrumban

Hannibál tanár úr, aki az igazáért harcolt, de belehalt

 Kolosy piac a bontás előtt, 1984 Óbuda, Flórián tér, 1972. Fotó: Németh György

Kedvelt úti cél a Hajógyári-sziget
A főváros vérkeringésébe csak az 1950-es évek köze-
pétől kapcsolódott be, akkor épült fel ugyanis a K-híd, 
és rajta keresztül az iparivágány, ami a hajógyárhoz ve-
zetett. A ’60-as évek elején a sziget keleti felében üdü-
lőtábort hoztak létre, ami később úttörőtábor lett. A te-
rület nagyobbik részén, egészen 1972-ig mezőgazda-
sági termelőmunka folyt, amerre a szem ellátott, répa- 
és kukoricaföldek húzódtak. 1973-ban, a főváros egye-
sítésének százéves évfordulójára 34 hektáron szabad-
időközpontot hoztak létre, mely a Május 9 nevet kapta.
A korabeli szakemberek gondoltak a gyerekekre is, a 
szigeten több játszóteret építettek, melyek közül má-
ig leghíresebb és legnépszerűbb a Ródli-domb, és az 
1999-ben leégett, majd újra épített csúszdás játszótér.
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Nehéz napokat élünk. A ko-
ronavírus támadása miatt le-
szűkül életterünk, szabad 
mozgásunk korlátozása új 
helyzetet teremt, melyhez al-
kalmazkodni még nincs kellő 
tapasztalatunk. A március 
közepén kezdődő – és kitud-
ja meddig tartó – korlátozó 
rendelkezések különösen a 
fi atalokat érinti kedvezőtle-
nül, hiszen ők még nincse-
nek felvértezve a váratlan 
élethelyzetek kezelésére. 

Érdekes és tanulsá-
gos riport olvasható 

a Kaszások kosárlabda-
csapatának honlapján, 
ahol a klub sportpszicho-
lógusa – korábbi saját ne-
velésű játékosa – Borbás 
Csaba elemzi, hogyan 
élik meg a fi atalok a jár-
vány következményeit. 

Elveszett 
napi rutin

A fi atal szakember ab-
ban látja a fi atalokra ne-
hezedő nyomást, hogy a 
tanítási szünet, az edzé-
sek elmaradása teljesen 
átalakította megszokott 
napi rutinjukat. A rájuk 
szakadt jelentős szabad-
időben eleinte örömü-
ket lelik, de egy idő után 
nagy kihívást jelent érté-
kes tennivalókkal meg-
tölteni napjaikat. Az új 
napi ritmus, a jó időbe-
osztás megtalálása eny-
hítheti a bizonytalan-

ság érzését, akkor hasz-
nos igazán, ha ezt segít-
ség nélkül, maguk ál-
lítják össze. Az is prob-
lémát okoz, hogy a jár-
vány következtében a fi -
atal sportolók nem csak 
a mozgás öröméről mon-
danak le, de a csapattár-
sakkal töltött együttlét 
(edzés, mérkőzés, egyéb 
közös programok) is szü-
netel. A kapcsolattartás-
ban most az online tér 
(telefon, internet) veszi 
át a főszerepet. A videó 
funkciót is támogató al-
kalmazások használata 
például – érzelmi töltetük 
miatt – gazdagabb infor-
mációt hordoznak, mint-
ha csak írogatnának egy-
másnak. A kommuniká-

ció ilyen formája azon-
ban nem helyettesíti a 
személyes kapcsolatot

Segítségre 
szorulnak

A bezártság egyik ne-
hézségét a tehetetlenség 
érzése okozza. Ebben a 
helyzetben fontos, hogy 
mindenki felismerje, mi-
ért alakult ki ez a helyzet, 
és ha már így alakult, mi-
vel töltse el az időt, hogy 
hasznosnak érezze a maga 
mögött hagyott napot. Itt 
nagy szükség van a szü-
lői és az egyesületi segít-
ségre. Az utóbbival nincs 
gond, hiszen az összes já-
tékos megkapja edzőjé-
től az elvégzendő felada-
tokat, de az erre szánt idő 

nem tölti ki az egész na-
pot. A köztes órákban a 
pályától távol is van le-
hetőség testmozgásra, aki 
plusz munkát szeretne vé-
gezni, szinten tarthatja 
vagy akár növelheti is ál-
lóképességét, rugalmassá-
gát, lazaságát. Tény: nem 
könnyű otthon maradni, 
betartani a korlátozásokat, 
mindez sok lemondással, 
áldozattal jár. Ezért fon-
tos, hogy a fi atalok meg-
értsék és elfogadják a kor-
látozó rendelkezések cél-
ját és értelmét. A legna-
gyobb gondot az okozza, 
hogy még nem találkoz-
tak hasonló problémával, 
tapasztalatlanok az ilyen 
helyzetek kezelésében, 
ezért van szükségük segít-

ségre. A Kaszások fi atal 
kosárlabdázói szerencsés 
helyzetben vannak, min-
den segítséget megkapnak 
ahhoz, hogy sikeresen át-
vészeljék a járvány okoz-
ta nehéz időszakot. 

Kép és szöveg: LA

 A korlátozások hatása a fi atal sportolókra

A Diák Olimpia kerületi versenyein a sakk mellett 
a középiskolás fi ú kosárlabdázók is be tudták fe-

jezni a bajnokságot. A selejtező után a négyes dön-

tőbe jutó csapatok a Kaszások csarnokban döntötték 
el a helyezések sorsát. A tavalyi győztes Veres Péter 
Gimnázium mellett az AKG, a Kőrösi Gimnázium 
és a Kerék utcai Gimnázium játékosai reménykedtek 
abban, hogy olimpiai bajnokként szereznek dicsősé-

get iskolájuknak. A mérkőzések magas 
színvonaláról az egyesületben pattogta-
tó – az átlagosnál jóval képzettebb – já-
tékosok gondoskodtak. Küzdelmes csa-
ták után a Veres Péter Gimnázium és az 
AKG jutott a fi náléba, ahol nagy megle-
petésre a több „profi ” játékossal felálló 
békásmegyeriek nem tudták megismé-
telni tavalyi győzelmüket. Ezúttal a csu-
pa „amatőrből” álló, ám példás csapat-
egységet alkotó AKG-s fi úknak szóltak 
a mérkőzés végén a képzeletbeli fanfá-
rok. Az V-VI. korcsoport négyes döntő 
végeredménye: olimpiai bajnok AKG; 2. 
Veres Péter Gimnázium; 3. Kőrösi Gim-
názium; 4. Kerék utcai Gimnázium.

Kép és szöveg: lovas

Kosárlabdában AKG a sztár
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Tóth Tamás paraúszó vegyes érzésekkel fogadta 
a Nemzetközi Olimpiai Bizottság bejelentését a 
tokiói Olimpia és Paralimpia halasztásáról. Az új 
helyzet nem csak őt érintette hátrányosan, ala-
posan felborította a már biztos résztvevő és a 
még kvalifi kációra kényszerülő többi sportoló 
felkészülési tervét is.

- Meglepte vagy már sejtette a halasztás 
hírét?

- A vírus világméretű terjedése már előre 
vetítette, hogy ebben az évben nem rende-
zik meg a nagy eseményt. A helyzet isme-
retében nem hatott meglepetésként a beje-
lentés, ám engem hátrányosan érintett, hi-
szen idén már túl voltam egy külföldi és két 
hazai edzőtáboron, és az edzéseredménye-
im is jó formát mutattak.

Újabb aranyérem ígérete
- Nyilván változott a felkészülési terv, a 

csúcsforma időzítése egy évre kitolódott, 
hatással volt ez eredeti célkitűzésére?

- Alapvetően a cél nem változott, mert előt-
te és most is a tokiói Paralimpián nyújtott tel-
jesítményemtől teszem függővé a sportpálya-
futásom folytatását vagy befejezését. Egyéni 
csúcsokat szeretnék úszni, ami remélhető-
leg jó helyezésekre lesz elég. Annak ellenére, 
hogy 100 méter háton számítok címvédőnek, 
most inkább elsősorban a 200 méter vegyes-
re koncentrálok, és ott szeretnék kimagaslóbb 
eredményt elérni. Mivel nem igazán van lyu-
kas úszásnemem, ha az állóképességemet nö-
velni tudjuk a 200 méteres távhoz, akár egy 
bravúros úszás is lehet belőle. Sajnos ezt a 
döntést a kényszer is szülte, mert a 100 méte-
res gyorsúszást, amiben a 2012-es és a 2016-
os paralimpián is érmes voltam, meglepő mó-

don levették a versenyprogramról. Egyéb-
ként ez a versenyszám volt az egyik legné-
zettebb az úszóversenyek műsorán.

Hosszú kiesés 
– bizonytalan visszatérés

- Előnyt vagy hátrányt jelent ön számára 
a halasztás?

- Eredményesnek mondható karrierem 
méltó lezárása csakis az olimpia lehet. A 
halasztás, ezzel együtt az idő múlása nem 
kedvez nekem, hiszen a 2021-es játékokon 
már 29 éves leszek. De lényegesnek tartom, 
hogy amíg sok ellenfelemnek ez lesz el-
ső olimpiája, nekem már a harmadik, és azt 
a rutint, ami egy sikeres szerepléshez kell, 
csak ott lehet megszerezni, más versenyen 

nem. A halasztás mindenki számára új feje-
zetet nyit, hiszen sportolók soha nem esnek 
ki ennyi időre az edzésből. Úszókra ez kü-
lönösen igaz, mivel ez a sporttevékenység 
nem az ember természetes közegében zaj-
lik. Akár egy-két hetes leállás is óriási tel-
jesítménycsökkenést eredményez, ezt a spe-
cifi kus mozgást és állóképességet szárazföl-
di edzésekkel nehezen lehet pótolni. Azért 
itthon saját testsúlyos gyakorlatokkal pró-
bálom valamennyire formában tartani ma-
gam. Ez számomra új helyzet, hiszen eddig 
nehéz volt fejben elviselni a faltól falig tartó 
úszás monotonitását, most viszont alig vá-
rom, hogy a mindannyiunk sorsát megkese-
rítő vírusveszély elmúltával ismét visszatér-
hessek a medencék világába.          Lovas A. 

Változatlan célokkal készül a paralimpiára

Könnyen lehet, a hazai sport-
életben egyedülálló teljesít-
ményt mondhat magáénak 
Mihály Dorka a Vasas Óbuda 
női röplabda-csapatának já-
tékosa: 18 évesen mindent 
megnyert, amit a magyar 
röplabdázásban meg lehet 
nyerni. 

Tíz év – hét arany-
érem. Ez csúcs, szin-

te fokozhatatlan. A te-
hetséges röplabdás – 
posztját illetően liberó 
– tíz éve sportol, végig-
járta a szakosztály ösz-
szes korosztályos csa-
patát, az előkészítő évek 
után hét versenysorozat-
ban (mini, gyerek, ser-
dülő, ifi , junior, Magyar 
Kupa, Extraliga) vett 
részt csapataival, min-

den alkalommal az el-
ső helyen végeztek. Volt 
olyan idény, amikor 2-
3 évvel idősebbek kö-
zött szerepelt, mert jóval 
többet tudott kortársai-
nál. Kőnig Gábor edző-
nek köszönhetően évről 
évre fejlődött játéktudá-
sa, ma már az első csapat 
keretének tagja, többször 
kapott bizonyítási lehe-
tőséget Gluszak vezető-
edzőtől. A bajnokság fél-
beszakítása rosszkor jött 
számára, most követke-
zett volna a legizgalma-
sabb szakasz, de elfo-
gadta és meccsek helyett 
kénytelen otthon végezni 
az előírt feladatokat.

Közben egy másik te-
rületen ugyancsak nagy 
kihívás vár rá, sikerrel 

kell teljesítenie az érett-
ségi vizsgát. Nincs ben-
ne félsz, hiszen eminens 
diák, a sportolás közben 
szerzett pozitív tulajdon-
ságokat (szorgalom, ki-
tartás, fegyelem) a tanu-
lásban is tudja érvénye-
síteni. Egyetemre készül, 
bízik abban, hogy a tanu-
lást és a sportolást össze 
tudja egyeztetni, mind-
kettőt magas szinten mű-
velni. Erre garanciának 
tűnik egykori edzője vé-
leménye: - Dorka jó spor-
toló, jó tanuló típus, sok 
áldozatot hozott a röplab-
dáért. Profi  a hozzáállása, 
nagyon szerethető fi gura, 
igazi csapatember. Maxi-
malista a sportban és a ta-
nulásban egyaránt.

Kép és szöveg: l.a.

 Mihály Dorka hét aranyérme



22 2020. 9. számAPRÓHIRDETÉS

Szol gál ta tás
 Redőny, reluxa, szúnyogháló, napellenző 
stb. szerelése garanciával. Kerületi redőnyös. 
Ajándék szúnyogháló minden megrendelés-
hez!!! Tel.: 06(70)341-9489, 06(20)341-0043
 Üvegezés a helyszínen, biztosításra is! 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06(70) 940 1011
 Azonnali konténerszállítás! Kerüle-
ti kedvezmények. Bobcat földmunka. Tel.: 
06(30)948-4000
 Redőnyszerelés, javítás, gurtnicsere, sza-
lagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó. Hét-
végén is! Nagy Sándor. Tel.: 06-20/321-0601
 Kertépítés, fakivágás szállítással, növé-
nyek beszerzése, telepítése, öntözőrendszerek 
telepítése, térkövezés, ereszcsatorna tisztítása. 
Tel: 0670-325-8053
 Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester. Tel.: 06(20)934-4664, 246-9021 EL-
MŰ-ügyintézés.
 Ács- tetőfedő- kőműves vállal minden fajta 
külső - belső építési munkálatokat. Tel: 0670-
908-9578
 Költöztetés, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, fuvarválla-
lás. Ingyenes felmérés. Tel.: 06(20)972-0347, 
06(30)589-7542, 403-9357
 Kertépítés, fakivágás, sövénynyírás, fű-
nyírás, tereprendezés, metszés, permetezés, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas Norbert, tel: 
0630-550-7761
 Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat: fürdőszobák 
teljes körű felújítása, burkolása, csap, szifon, 
wc-tartály, radiátorszerelés 06-70/642-7526
 Zárszerviz! Ajtózárak, biztonsági ajtók, 
hevederzárak nyitása, javítása. Tel.: 242-1389
 Lakásfelújítás! Szobafestés, tapétázás, par-
kettázás, csempézés, vízszerelés, villanysze-
relés, kőművesmunkák, garanciával. Halász 
Tibor Tel.: 06-1/202-2505, 06-30/251-3800
 Kertépítés, fakivágás, metszés, permete-

zés, tereprendezés, fűnyírás, sövénynyírás, 
zöldhulladék elszállítás. Farkas György 0630-
685-9502
 Ezermester-lakásszerviz! Falfúrás, bú-
torszerelés, vízszerelés, villanyszerelés, 
munkalapcsere… Tel.: 06-30-960-4525 
www.999mester.hu
 Fürdőszobák, konyhák felújítása, átalakí-
tása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel! Tel.: 06-20-961-
6153 www.mesterur.hu
 Kertépítés, öntözőrendszerek telepítése és 
karbantartása, termőföld-, fakivágás szállítás-
sal, metszés, permetezés, lombgyűjtés, egyéb 
kerti munkákat vállalok. Szőcsi Dénes. tel: 
0630-784-6452
 Szobafestés, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, 
PVC, szőnyegpadló lerakás. Minőségi, precíz 
munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998) 
Csapó György Tel.: 06-31-780-6430, 06-1-
780-3732, festesma.iwk.hu
 Kertépítés, termőföld szállítás. Öregker-
tek ifjítása, metszés, permetezés, fűnyírás, fa-
kivágás, szállítás, bokrok, sövények vágását, 
egyéb kerti munkákat vállalok. Szilágyi Csa-
ba. Tel: 0620-970-7506
 Retró parkettacsiszolás - festés 500 Ft/m2. 
Takarás, bútormozgatás ingyenes. 06-20-945-
5473, 06-30-499-1814
 Fakivágás, fűnyírás, fűkaszálás, bozótir-
tás, sövénynyírás. Veszélyes fák kivágása al-
pintechnikával is. Tel. : 06-30/994-2431
 Favágással, alpin favágással, telekrende-
zéssel, kertészettel, betonozással, bontással-
javítással kapcsolatos munkák elvégzése. Tel. 
: 06-70/617-79-40
 Könyvelőiroda Aquincumnál vállal egyé-
ni és társas vállalkozásoknak teljes körű köny-
velést, bérszámfejtést korrekt áron, felelős-
ségbiztosítással, rugalmas nyitva tartással. in-
fo@adobevallo.hu, 20-527-3105
 Villanyszerelés, elektromos hibaelhárítás, 
ingyenes felméréssel, kiszállási díj nélkül. 
Tel: 06-30-581-4192

Egészség
 Fül-orr-gégészeti magánrendelés minden 
szerdán 18.30-tól 19.30-ig. Cím: Orvosi Cent-
rum III. Kolosy tér 1/B. Tel.: 06 (1)388-9406, 
06(20)211-5190. Dr. Müller Zoltán főorvos
 A járvány idején sürgős fogászati ellátás: 
Dr. Csontos Endre jr. Bejelentkezés: +36-20-
329-5437, 1035 Budapest, Vihar utca 6.

Ingatlan
Online apróhirdetés-felvétel 

a nap 24 órájában: 
ingatlanROBOT.hu/obuda-ujsag

 A Kórház utcában (III. kerület) 2 szobás 
eladó lakást keresek. 0620-35-83-832
 Óbudán eladó 65 m²-es 3 szobás erkélyes, 
1. emeleti panellakás. Hívjon bizalommal. T.: 
06-20-220-5219
 Ingatlanirodánk eladó lakásokat keres! Ju-
talék 3%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők el-
érése. Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön 
is jutalékot kap! 06-20-9-600-600
 Kerék utcában 52 négyzetméteres, hegyre 
néző, ablakos konyhás, csendes lakás tulajdo-
nostól eladó. 06204321979

Régiség
 Papír- és fémpénzt, bélyeget, képeslapot, 
papírrégiséget, régiségeket vásárolunk és ár-
verésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 
266-4154 Nyitva: H-Sz 10-17, Cs 10-19
 Könyveket vásárolok minden mennyiség-
ben. Antik, új és használt könyv is érdekel. 
0620-9244-123
 Könyveket, könyvtárakat, műtárgyakat, 
régi fotókat ANTIKVÁRIUMUNK vásárol 
díjtalan kiszállással. 06-20-4256-437

 

Ovis torna
 HAPKIDO – a sokszínű koreai harcművé-

szet, önvédelem oktatás Óbudán. Tel.: 06(20) 
946-0321 www.Hapkidosuli.hu

 

Elad-vesz
Gyűjteményem kiegészítéséhez kis- és 

nagy hanglemezeket, műsoros kazettákat vá-
sárolok készpénzért. Tel: 06-20-363-2050
 Óbuda óra ékszer. Arany vásárlás 9.000 Ft/
g-tól, ezüst 200 Ft/g-tól. Karóra, zsebóra, ha-
gyatékvásárlás díjmentes kiszállással. Cím: 
III. ker, Vörösvári út 15., Tel: 0630-498-3005

 

Oktatás
Kémia és biológia tantárgyakból érettségire 

való felkészítést vállalok. Tel.: 06-30/203-2077
 Matematika-, magyar-, fi zika-, kémiataná-
rok a Flóriánnál minden délután. Thalész-kör: 
0620-946-2027

Számítógép
 Computerklinika: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bő-
vítés. Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06(30)857-2653

Életjáradék
 Életjáradék–Eltartás–Gondviselés. Be-
csületes, keresztény család vállalná gondozá-
sát nyugdíjasnak haszonélvezettel. (Havi fi x, 
takarítás, bevásárlás, ételszállítás.) Cs. Tibor 
06-70/610-3438

 

Állás
Dolgozzon otthonában! Kozmetikai dobo-

zok hajtogatása ,stb. elérhetőségei, érd: 06-
90-603-607 (audiopress.iwk.hu, 635 Ft/min, 
06-20-910-4517)

Füg gö nyök
Szé les mé ret- és min ta vá lasz ték ban. 

Kar ni sok
Haj lí tott, egye di mé ret re is. 
Szalagfüggöny, roló, roletta,

méteráru, bútorszövet, rövidáru.
Függönyvarrás.

A nálunk készült 
karnist és függönyt felszereljük.

AQUINCUM
LAKÁSTEXTIL-MÉTERÁRU

(Pók utcai lakótelep)
1031 Budapest, Vízimolnár utca 2.

Tel./fax : 242-7157. Mobil: 06 (20) 926-3422.
Nyitva : H-P 12-18.

ÓBU DA, a III. ke rü le ti Ön kor mány zat lap ja, meg je le nik 70.000 pél dány ban
Igaz ga tó-fő szer kesz tő: Karalyos Jó zsef

Lap szer kesz tő: Klug Mik lós Tör de lés: Ujvári Sán dor 
Ki ad ja az Ön kor mány zat meg bí zá sá ból az IMPRESS-RÉGIÓ Kft.

Szer kesz tő ség, hir de tés szer ve zés: 
1035 Bp., III. Szent end rei út 32. Tel./fax: 430-1250.

Ki adó: 1052 Bp., V. Vá ci u. 18. III. em. Tel./fax: 267-0524, 267-0525.
E-mail: obudaujsag@gmail.com; impress.hirdet@gmail.com

Nyo más: Comorn Lapmanager Kiadó és Kereskedelmi Kft. 
1031 Budapest, Őrlő u. 2. IV/12. Ügyvezető igazgató: Bányai Péter

Megjelenésünk Lapunk kö vet ke ző száma május 23-án, 
szombaton je le nik meg. Korábbi számaink is olvashatók 

a www.obuda.hu honlapon.

Háromdimenziós tervezés
Heredi Győző belsőépítész tervező és mű-

vésztanár kültéri árkad kiállítása ingyene-

sen látható június 2-ig a Békásmegyeri Kö-

zösségi Házban. (Cím: Csobánka tér 5.)

FÉNYMÁSOLÁS, FÉNYKÉP ELŐ-
HÍVÁS, IGAZOLVÁNYFOTÓ KÉ-
SZÍ TÉSE. KÉPKERET, FOTÓAL-
BUM, HŰTŐMÁGNES ÁRU SÍ TÁS. 
A KOLOSY ÜZLETHÁZBAN 
A POSTA ALATTI FOLYOSÓN. 

WWW.POSTERSHOP.HU  
Tel.: 06-70-557-0125

Betörőfogás
Mondja, hogy lehet úgy besurranni, hogy az asszony ne 
vegye észre
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Rejtvényünkben Ady Endre: Májusi zápor után 
című verséből idézünk. Megfejtés a vízszintes 1. 
és a függőleges 24. sorokban.
VÍZSZINTES: 1. Az idézet első sora (zárt betűk: 
T. I. L. L.). 14. Svábos zene, névelővel. 15. Ritka 
férfi név. 16. Vadas szervezet. 17. Latin út. 19. Név-
elős felhősség. 20. Növekszik. 21. Ritka női név. 23. 
Tova. 25. Pontot adsz. 27. Régi római kötőszó. 28. 
ÁÁÁÁ. 30. Felsőfokot jelez. 31. Orosz folyó, for-
dítva. 32. Fohász. 33. Európai nép. 36. Adu. 38. A 
króm és oxigén vegyjele. 39. Női név. 42. Szomorú 
szó. 43. A. Ö. 44. Motorrész! 45. Éles hangot adok 
ki. 48. Az asztácium vegyjele. 49. Névelős tejtermék. 
50. Körömmel bántsd. 52. Befed. 55. Villa nagyob-
bik része! 56. Hasonló, ugyanaz, angolul. 57. Becé-
zett Fáni, névelővel. 59. Észak-Nyugat-európai nép.
FÜGGŐLEGES: 1. Uncle …, amerikai jelkép. 2. 
Vicchős, fonetikusan. 3. Medveféle. 4. Kambodzsai, 
osztrák és albán autók jele. 5. K. M. D. 6. Tova. 7. 
David …, brit fi lmszínész volt. 8. Az inas. 9. Római 
ötvenegy. 10. Részben rohan! 11. Angol női név. 12. 
Fákon van, fordítva. 13. Az érben van. 18. Görög be-
tű. 21. Függ. 22. Névelős kiejtett mássalhangzó. 24. 
Az idézet második sora (zárt betűk: T. L. F. C.). 
25. Vegyész csésze. 26. Tüzet fékezek. 27. Női név. 
29. Kunyerált. 30. Alulra. 32. Az egyik Jupiter hold. 
34. Fél mozi! 35. Nincs egy szava sem. 37. Róka egy-
neműi. 40. Orosz folyó. 41. Lenn. 42. Nemzetközi ál-
latkert. 45. Elárusító pult. 46. Áramátalakító. 47. Te-
herautó márka. 48. Heves megyei helység névelővel. 
50. Anyás vers. 51. Ritka férfi név. 53. Névelős fej. 34. 
Kritika része! 56. Műholdas csatorna. 58. Kígyónév. 
60. Azonos mássalhangzók. 61. Dagi mássalhangzói.

Aranyat ér

Bár lottós fi guraként is ked-
velték az emberek a Lottó 
reklámból, Szilágyi István-
nak mégsem volt szerencsé-
je – saját fi a okozta halálát. A 
népszerű színész Lópici 
Gáspárként lett igazán közis-
mert, május elején hunyt el.

A szintén nemrégi-
ben elhunyt, az év-

tizedekig Óbudán élt 
Csukás István „rajzol-
ta” meg világhírű írásá-
ban, a Keménykalap és 
krumpliorrban az utcai 
hírmondó bohókás fi gu-
ráját, amelyet Szilágyi 
István töltött meg élet-
tel az 1974-ben készült 
tévéfi lmsorozatban, ami 
szinte azonnal ismertté 
tette széles körben. Pityi 
– így becézték kollégái – 
más fi lmekben is meg-
mutatta karakterszíné-
szi képességét, például a 
Borsban, az Indul a bak-
terházban, A fekete vá-
rosban, a Hamis a babá-
ban vagy A Tenkes kapi-

tányában, amelyben egy 
ügyefogyott labancot 
alakított. Ezzel kapcso-
latban a következő szto-
rit mesélte el: - Amikor 
a hatvanas években a te-
levízióban levetítették A 
Tenkes kapitánya első ré-
szeit, az utcánkban, ahol 
laktam, rendszeresen  
megdobáltak kaviccsal a 
gyerekek és közben „le-
labancőrmestereztek”. 
Egyik alkalommal meg-
fenyegettem őket, ha így 
viselkednek, a követke-
ző részekben már nem 
játszom. Erre leálltak a 
dobálással, mert tovább-
ra is látni akartak a fi lm-
ben. Ha tudták volna, 
hogy már rég dobozban 
volt az egész sorozat… 

A mellékszerepekről 
is meg volt a véleménye, 
erről így beszélt: - A fur-
csa fi zimiskám determi-
nált arra, hogy karakter-
szerepeket játsszak. Kü-
lönben a mellékszere-
pek is nagyon fontosak. 

Van egy erősen jellegze-
tes, szinte bizarr külsőm, 
ami tetszett a rendezők-
nek, ha csodabogárra 
volt szükségük. Elfogad-
tam magamat úgy, ahogy 
vagyok. Szeretek olyan 
darabokban játszani, 
ahol, ha kevés is a szöve-
gem, de jelen vagyok. A 
jó színész szöveg nélkül 
is „ott” tud lenni a szín-
padon vagy a fi lmben, és 
ezt a nézők észreveszik.
Őt minden alkalommal 

észrevették a nézők, mert 
mindig jelen volt. Lópici 
Gáspárként is maradandót 
alkotott, Csukás István 
nagyon megszerette a ki-
váló színészt, jó barátság 
alakult ki köztük csaknem 
fél évszázaddal ezelőtt a 
fi lmforgatás alatt, és Pityit 
többször is meghívta óbu-
dai lakásába. Ezentúl már 
csak „odafönn” találkoz-
hatnak. Mi pedig mind-
kettőjükkel idelent, köny-
vekben, fi lmekben… 

(temesi)

Lópici Gáspár már az égi mezőkön „lovagol” 

Két István, Szilágyi és Csukás barátsága
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Hahota
Két gyerek vizsgázni 
megy, bemegy az egyik 
gyerek, a tanár úr el-
kezdi feltenni neki a 
kérdéseket:
- Ki a leghíresebb író?
- Nem tudom.
- A válasz: Petőfi  Sán-
dor fi am. Ki van ezen a 
képen fi am?
- Tanár úr ezt sem tu-
dom.
- A képen Mária Terézia 
van. Hány bolygó van 
az űrben?
- Nem tudom tanár úr.
- Ezt még a tudósok 
sem tudják
Kimegy a gyerek, kér-
dezi a haverja, hogy 
mik a kérdések?
- Te csak azt válaszold, 
Petőfi  Sándor, Mária 
Terézia, még a tudósok 
sem tudják.
Bemegy a másik gye-
rek.
- Fiam apád neve?
- Petőfi  Sándor.
- Mi az anyukád neve?
- Mária Terézia.
- Maga bolond?
- Még a tudósok sem 
tudják.

* * *
Ernőke lelkendezve ro-
han haza a bizonyítvá-
nyával:
- Hű, papa, óriási máz-
lid van!
- Na, mesélj fi am!
- Képzeld, jövőre nem 
kell új tankönyveket 
venned!

* * *
Két apa beszélget:
- Az én fi am biztos tu-
dós lesz, most is kitűnő 
lett a bizonyítványa!
- Az én fi am meg hős 
lesz, már most is na-
gyon bátor.
- Hogyhogy?
- Na hallod, aki ilyen bi-
zonyítvánnyal haza mer 
jönni!

Budapest megvár! – üzeni a B udapesti 
Fesztivál- és Turisztikai Központ új 
imázsfi lmje a városlakóknak, a hazai 
és a külföldi turistáknak egyaránt. A 
kulturális és turisztikai szektort meg-
viselő helyzetben indult kampány arra 
hívja fel a fi gyelmet, hogy a magyar fő-
városnak csak együtt tudunk különle-
ges hangulatot adni, és Budapest alig 
várja, hogy visszatérjen az élet az ut-
cákra és a közösségi terekre. 

A videóban a korábban pezs-
gő, élettel teli, de jelenleg 

üres várost a zene, a tánc és a fé-
nyek harmonikus kompozíciója 
tölti meg reménnyel, várakozással. 
A  látványban főszerepet a fővá-

ros olyan ikonikus helyszínei kap-
nak, amelyek mindig is emberektől 
nyüzsgőek voltak, átmenetileg pe-
dig szürreálisan üres arcukat mu-
tatják. Csodálatos napfelkeltében 
jelenik meg a Budai Vár, a csendes 
Hősök tere, vagy a leeresztett me-
dencékkel álló Széchenyi Fürdő.

A kortárs koreográfus Feledi Já-
nos tánca és Lukács Miklós cimba-
lomművész játéka különleges di-
namikával tölti meg a kihalt vá-
rost, abban a reményben, hogy a 
veszély helyét hamarosan vissza-
foglalja a Budapestre jellemző, 
barátságos fővárosi zsivaj. 

Végh Vozó Zoltán rendező fi lmjé-
vel a Budapesti Fesztivál- és Turisz-

tikai Központ azoknak kíván üzen-
ni, akik látogatóként, vagy lakos-
ként szeretnék visszakapni Buda-
pestet. Az ismert turisztikai látvá-
nyosságok vagy rejtett részletek így 
kerülnek most a világ szeme elé. A 
város így éli meg a tavaszi újjászüle-
tést, és visszavárja az otthonülőket.  

A Fővárosi Önkormányzat és a 
BFTK két hete a #Light4U! kam-
pány elindításával a kiürült szál-
lodák ablakaiból küldött biztatást 
mindenkinek, most pedig az üres 
tereket bejáró művészekkel erősí-
ti ezt meg – Budapest megvár és 
visszavár, hiszen közösen tesszük 
különleges élettérré, azzá amiért 
igazán szerethető város. 

 Szívmelengető fi lmben várnak vissza 
minket Budapest üres terei

 27 év óta először telik el úgy nyár, 
hogy nem lesz Sziget Fesztivál, mint 
ahogy a Sziget Szervezőiroda nagy ha-
zai fesztiváljai, a Telekom VOLT Feszti-
vál és a Balaton Sound is elmaradnak.

- A mostani helyzetre nincs 
történelmi tapasztalat – mond-
ta Kádár Tamás, a Sziget főszer-
vezője –, ezért a megoldás kul-
csa sincs a zsebünkben. Egyelő-
re csak végtelen szomorúságot 
érzünk, hogy a rengeteg munka, 
szeretet és odaadás, amit a kol-
legáink évtizedek óta ezekért a 

fesztiválokért és a vendégeinkért 
tesznek, idén semmivé vált. A fő-
szervező szerint most mindenek 
előtt ki kell alakítani az elővéte-
les jegyvásárlók számára az op-
timális megoldást, legyen szó a 
jegyek jövő évi felhasználható-
ságáról vagy a visszatérítés me-
netéről. A nemzetközi példákat 
elemezve minderre számos meg-
oldás látott már napvilágot, van-
nak országok, ahol külön jog-
szabályokkal is támogatják, sza-
bályozzák ezt a folyamatot. - 
Az biztos, hogy ez a precedens 

nélküli helyzet nagyon komoly 
anyagi károkat okoz a teljes fesz-
tiválpiacon, és ezáltal az ország-
nak is, rengeteg munkahely és 
cég sodródik veszélybe – mond-
ta Kádár, aki hozzátette, hogy 
bár elindultak az egyeztetések a 
kormányzattal az esetleges segít-
ségről, az iparágat érintő mentő-
csomagról és a különféle szak-
mai szervezetek régóta egyeztet-
nek többfajta vészforgatókönyv-
ről, de konkrét eredményre még 
nem jutottak a fesztiválszerve-
zők a döntéshozókkal.

Se Sziget, se Sound, se VOLT

Kulturális mellékletünk bizonytalan ideig nem jelenik meg


